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Қызылорда қаласындағы Өнер орталығында облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен дала еңбеккерлерінің 
дәстүрлі «Алтын күз – 2024» мерекесі өтті.

Мерекеде облыс әкімі Нұрлыбек Машбекұлы Нәлібаев 
диқандарды мерейлі шақпен құттықтап, озаттарды марапаттады. 

Жыл қорытындысымен «Ауыл шаруашылығы саласына 
инвестиция тарту бойынша озат аудан» номинациясына 
Сырдария ауданы лайық болып, марапат аудан әкімі Берік 
Сәрменбаевқа табыс етілді. 

Биыл ауданда инвестиция тарту жұмыстары қарқынды 
жүргізіліп, экономикалық даму қамтамасыз етілуде. 

Салтанатты іс-шарада өндіріс озаттарына «Абзал и К» ТС 5, 
«Абай Дәулет» ЖШС 3 автокөлік табыстады

Сала үздіктері мен ардагерлеріне Қазақстан Республикасы 
Премьер- министрінің Алғыс хаты, Ауыл шаруашылығы 
министрлігінің «Еңбек ардагері» медалі, «Ауыл шаруашылығы 
саласының үздігі» төсбелгісі, Қызылорда облысының Құрмет 
грамотасы, облыс әкімінің Алғыс хаты табысталды.

Сырдарияда 
кәсіпкерліктің
көкжиегі кеңеюде
Сырдария ауданы кейінгі жылдары облыс
тың экономикалық дамуына қар қынды 
үлес қосып келеді. Өңір тұрғындары тек 
ауыл шаруашылығымен шектелмей, жаңа 
бизнес бастамаларды қолға алған. Өндіріс 
орындары, инфрақұрылымдық жобалар 
жүзеге асып, елді мекеннің жол сапасы 
мен газ мәселесі де оң шешімін тапты. 
Соңғы он жылдағы ғана аудан жетістігін 
шолып қарар болсақ, серпінді Сырдария 
үш рет «Үздік аудан», екі рет «Озат 
аудан» атанып, облыс бойынша абырой 
тұғырынан түскен жоқ. Бұл ауданда 
атқарылып жатқан жұмыстардың 
нәтижесі ғана емес, аудан халқының 
бірлігінің, ынтымағының белгісі екені 
даусыз. Аудан дағы байыпты бастамалар 
мен оң өзге рістерге өткен аптада 
сәрсенбінің сәтті күнінде Сырдарияда 
өткен баспасөз турында куә болдық.

Ауданға жасаған сапарымыз өңірдегі кәсіп-
керлік нысандарымен танысудан басталды. 
Сырда рия лық кәсіпкерлердің әлеуеті жылдан-
жылға артып, жергілікті халықтың тұрмысын 
жақсартуға үлес қосып келеді. Ауданның 
эко но ми касын дамытуға атсалысып жатқан 
жан дар дың еңбегін көру, олардың тәжірибе-
сімен бөлісу бұл сапардың негізгі мақсаты 
болды. Өз кәсібін жаңадан бастап, ірі жоба-
ларды іске асырып жүрген кәсіпкерлердің 
жетіс тік тері ауданның келешегіне үлкен үміт 
ұялатады. 

Өткен айда облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
Сырдария ауданындағы Бесарық ауылына 
жұмыс сапарымен барып, жаңа өндіріс және 
сауда нысандарының ашылу салтанатына 
қатысты. «Бесарықта» «Абай-Дәулет» серік-
тестігінің бастамасымен фри зауыты, «Ауыл 
аманаты» жобасымен наубайхана, кондитерлік 
және жартылай дайын өнім цехтары, жұмыс 
қолғабы, шұлық, пластик ыдыстар, сабын, ағаш 
бұйымдары өндірістері өз жұмысын бастады. 
«Қызылорда» супермаркеті мен дәмхана да 
тұрғындарға жоғары сапалы қызмет көрсетіп 
жатыр. Қызылорда қаласынан келген бір топ 
тілші бұған куә болдық.

Сырдария ауданына қарасты бұл елді 
мекен соңғы жылдары түрленіп, көрген жұрт-
ты таңдай қақтыратын кейіпке енді. «Абай-
Дәулет» серіктестігі инвестор болған Бес арық-
та кәсіпкер де, жаңа өндіріс нысаны да көп. 

Биылғы жылдың қазан айының 15-інде 
Үкімет басшысы О.Бектеновтің төрағалығымен 
өткен Үкімет жиынында 2024-ші жылдың қаңтар-
қыркүйек аралығындағы әлеуметтік-экономикалық 
даму, сондай-ақ республикалық бюджетінің 
атқарылу қорытындылары қаралды.

Үкімет басшысы “Бүгінгі таңда неізгі пара-
метрлер бойынша Алматы, Қарағанды, Қызыл-
орда, Павлодар, Түркістан, Шығыс Қазақстан 
облыс тарында, Астана және Шымкент қалала-
рында тұрақты өсімге қол жеткізді”, - деп атап өтті.

Өңдеу өнеркәсібінде біздің өңір көшбасшы. 
Құрылыс саласында да бізге теңесер ешкім 
жоқ, өзгелердің алдындамыз. Үкімет жиынынан 
кейін іле-шала өткен облыс әкімдігінің жиынынан 
белгілі болғаны “жыл аяғына дейін барлық 
макрокөрсеткіштер бойынша өсімге қол жеткізу – 
аймақ басшысының алға қойған межесі”.

Қуанып қалдық. Қай кезде де көш соңында 

жүруді ұнатпайтын аймақ басшысы ғана емес, 
туған жердің төл перзенті ретінде де Сыр бойының 
әр алуан сындарлы сәттерден сүрінбей өтіп, 
жұрт алдында жүргенін қалайтын өңір басшысы 
Қызылорданың экономикасын, әлеуметтік 
жағынан болсын, ілгерілетіп келеді.

Қызылордасын қызғыштай қорып, сырттағы 
өзгелер түгілі өзіміздің де жаман айтқанымызды 
жақтырмайды. Кең пейіл мен жақсы сөз игі 
істердің бастамашысы деп жақсылықты алға 
салып отырады.

Содан да болар Қызылорда көп істе бүгінде 
көпке үлгі. Құрылыс қарқынын күшейтуді Қызыл-
ордадан үйреніңдер деген Үкімет баспанамен 
қамтамасыз етуде де Қызылордаға қараңдар 
деп бар әкім қараларға тапсырма берді. Өңірді 
өркендету барысындағы әр істі өнеге тұтып, 
тәжірибе алмасып республикадан жиналып 
келетіндер жетерлік. Соның бір айғағындай күні 
кешегі Үкімет жиынында “Қызылорда облысы 
жоспарды асыра орындап отыр. Мұнда су 
қорын тиімді пайдалануға көңіл бөлінеді. Соның 
арқасында су көлемін барынша үнемдеуге қол 
жеткізуде мұндай тәжірибені басқа өңірлер де 
қолдануға тиіс" деп Үкімет тағы  Қызылорда 
тәжірибесін басқаларға таратуға тапсырма берді.

Үкімет бізді үлгі етті, мақтады деп масаттанып, 
масайып отырған Қызылорда әкімі жоқ. Қайта 
Үкімет Бектенов жиынынан кейін облыс әкімдігі 
мәжілісінде:

– «2022 жылдың қазан айында Арал теңізіндегі су 
көлемі 18,5 млрд. текше метрге дейін азайған болса, 
биыл 22 млрд. текше метрге дейін жетті. Алдағы 
қыс мезгілінде Шардара су қоймасынан Сырдария 
өзеніне түсетін мол суды тиімді пайда ланып, теңізге 
көбірек жіберіп, көлдер жүйесін, шабындықтар мен 
жайылымдарды суландыру қажет. 

Мемлекет басшысының тапсырмасына сәйкес 
«Арна» коммуналдық мемлекеттік мекемесі 
құрылды. Аталған мекеме елді мекендердегі су 
нысандарын тазалап, гидротехникалық құры-
лыстарды жөндейді. Алайда, әлі күнге дейін суға 

төлем төлеу баяу жүруде. Аудан әкімдері, мәселені 
тұрақты бақылауға алып, қарызды 1 қарашаға 
дейін толық өтеу шараларын қабылдаңыздар»- 
деген аймақ басшысы Н.Нәлібаев өзінен кейінгі-
лерді мықтады.

Ауылшаруашылығы күрішке бейімделген, 
ауылдағылардың табысы осы күрішке тәуелді 
Сыр бойы үшін су тапшылығы үлкен проблема. 
Бұл проблеманы шешу үшін бір жылдары күріш 
алқаптарын мыңдаған гектарлап қысқарту 
ұсынылды. Облыс әкімі күрішті қысқартқанымыз 
– ауылдағылардың әл-ауқатын әлсіреткеніміз, 
қысқартпасақ болмайды, бірақ ақырындап” – дей 
отырып, су қашыртқылары мен каналдарды, 
көлдерді тазалау деген сияқты су үнемдеу 
технологияларын іске қосты. 

Күріштің суын айтқанда Арал теңізі міндетті 
түрде қабаттасып отырады. Тіпті Арал теңізін 
толтыру үшін Қызылорда облысы күрішті қою 

керек деп те мәселе көтеріп жүргендер бар. 
Ресми ақпарат орындарының “соңғы 5 жылда 
алғаш рет Аралға су жіберу жоспары 100%-ға 
жуық орындалды” деген хабары соңғы күндердегі 
жақсы жаңалықтың бірегейі болды. Есеп бойынша 
Аралға 977 млн. текше метр су жіберілген.

Тиісті министрлік мәліметінше “соңғы 
жылдары теңізге 350-400 млн текше метр су 
келіп отырса, биылғы жылдың басынан бері 
бұл көлем 2 млрд текше метрден асты, ал жыл 
соңына дейін тағы шамамен 500 млн. жіберу 
жоспарланып отыр. Арал-Сырдария бассейндік 
инспекциясы басшысының орынбасары Зейнулла 
Қазтоғановтың мәліметінше «Бүгінгі таңда 
Солтүстік Арал теңізінің су көлемі 22 млрд. 
текше метрге жетті. Теңізге осыған дейін 
вегетация кезінде секундына 7-10 текше метр 
су жіберілген болса, биыл секундына 60-70 
текше метр су жіберілді». 

Бұдан бөлек, Ақшатау-Сорғақ және Қамыстыбас 
көлдер жүйесіне 45 млн. текше метрден астам 
су жіберілген. Әрине балық шаруашылығы мен 
туризмді дамытуға тиімді әсер етіп отыр. Өйткені 
соңғы жылдары Арал теңізінің минерализациясы 
азайып, балықтың көбейуіне жағымды әсер етуде. 
Теңіз тартылғаннан бері жергілікті балықшылар 
жылына 400 тонна ғана балық ауласа, қазір 7,5-8 
мың тоннаға дейін балық аулап жатыр”.  

Қызылорда облысына қатысты тағы бір 
жағымды жаңалық “Қазақстан үкіметі 2024-ші 
жылғы 1 тамызда “Қызылорда облысы мен 
Ұлытау облысы арасындағы жер қатынас-
тарын реттеудің кейбір мәселелері туралы” 
қаулы қабылдады.

Қаулыны сөзбе-сөз берер болсақ:
Қазақстан Республикасының Жер кодексі 

13-бабының 9) тармақшасына сәйкес Қазақстан 
Республикасының Үкіметі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашы-
лығы министрлігінің, Қызылорда және Ұлытау 
облыстары әкімдіктерінің осы қаулыға қосымшаға 
сәйкес экспликация бойынша Ұлытау облысы 

Ұлытау ауданының аумағындағы жалпы ауданы 
2210,9 мың гектар жерді Қызылорда облысының 
ұзақ мерзімді пайдалану мерзімін 2050 жылға 
дейін ұзарту туралы ұсыныстарына келісім 
берілсін.

2. Осы қаулы 2025 жылғы 1 қаңтардан бастап 
қолданысқа енгізіледі.

Атап айтқанда: 1 968 445 гектар жайылым; 144 
гектар су астында; 559 гектар алаңдар, жолдар 
мен көшелер астында; 24 гектар ғимараттар 
астында; 241 728 гектар өзге де жерлер Қызылорда 
облысына 2050-ші жылға дейін беріледі.

Қызылордалықтар үшін Байқоңыр басты 
мәселелердің бірі. Облыс әкімі Байқоңыр 
қаласының басшысы К.Бусыгинмен Байқоңырда, 
Қызылордада кездесіп,  байқоңырлықтарға тәуір 
инфрақұрылым болуын бақылап келеді. Күні кеше 
ғана тағы да Бусыгинмен кездесіп, қала мәселесін 
талқылады.

Қызылорда облысы әкімінің баспасөз қызме-
тінің мәліметі бойынша: 

– «Екі елдің Мемлекет басшыларының қол-
дауының арқасында Байқоңыр қаласының әлеу-
меттік-экономикалық жағдайы жыл сайын жақса-
рып келеді. “Байқоңыр қаласын сумен жабдықтау 
және су бұру жүйелерін реконструкциялау” 
жобасы бойынша жұмысты бастау үшін 27 
қыркүйекте мердігерге (“Мелиоратор” ЖШС) 144 
млн.теңге аванс төленді. Жыл соңына дейін 625 
млн.теңге бөлу қарастырылған. Жобаның жалпы 
құны – 12 млрд.теңге, бұл қаржы қаланың су және 
кәріз құбыр ларын түгел ауыстыруға бағытталмақ. 
Жұмыс 17 қазанда ең алдымен, қала әкімшілігі 
ұсынған проблемалық учаскелерден басталады. 

Бес тұрғын үйдің құрылысына қатысты айтсақ, 
мердігерлер міндеттемені орындамағандықтан, 
Қармақшы ауданының әкімдігі келісім-шартты 
біржақты тәртіппен бұзды. Қазіргі уақытта құры-
лысты аяқтауға конкурс жарияланды. Жұмысты ке-
лесі жылы бітіру жоспарлануда», – деді Н.Нәлібаев.

К.Бусыгинмен бұған дейінгі кездесуде облыс 
әкімдігінің қаражаты есебінен қалада заманауи 
спорт кешенін салу туралы келісілген болатын. 
Бүгінде жер учаскесі анықталған, кешеннің дайын 
жобасы бар. Жаңа нысанды “Байқоңыр” ғарыш 
айлағының және қаланың 70 жылдығына орай 
пайдалануға беру жоспарланған.

Қала әкімшілігі тұрғындардың тұрмыс-
тіршілігіне қолайлы жағдай жасауда. Коммуналдық 
қызметтердің сапасын жақсартып, қолжетімділігін 
арттыруда жүйелі жұмыс бар. Атап айтқанда, 
Ресей тарапы тұрғындарды газ, жылу-электр 
станциясымен қамтамасыз етеді".

Биылғы жылы Сыр дихандары 189 мың 400 гектар 
жерге егін екті. Күріштің көлемі 85 мың 600 гектар. 
Жоғарыда айтып өткендей ауылдықтардың негізгі 
кәсібі күріштен күнкөрісін қысқартпау үшін күріш 
көлемі былтырғыдан бар болғаны 3,4 мың гектарға 
ғана азайды. Су тапшылығы, ауа райы өзгерісі 
дегенімізбен, бәрібір әр гектардан 58 центнерден 
өнім жинаған Сыр бойы күрішшілері жарты миллион 
тоннаға жуық күрішті қамбаға құйды. Осы салаға 
қаржы құйып, әлгі соңғы технологияларды әкеліп, 
өндіріске енгізіп отырған “Мағжан және компания”, 
“Ер-Әлі”, “Таң ЛТД” сияқты ірі шаруашылықтар әр 
гектарына орташа 80 центнерлетіп өнім алған. Үкімет 
басшысының біздің су үнемдеу технологиясын 
басқаларға да таратыңдар деп тапсырма беру сыры 
да осында болса керек.

Биылғы бір жыл ішінде ғана 8 млрд. 800 млн. 
теңгеге 250 ауыл шаруашылығы техникасы алынған. 
Әзірге машина трактор паркі 5% ғана жаңарды. 
Бірақ, осының өзі ауылшаруашылығына үлкен күш 
болды. Бұдан бөлек жоспарланған 7 млрд. теңгенің 
11 инвест жобаның 7-і жүзеге асты. Қалғанынан да 
жыл соңына дейін жақсы хабар келері анық. Әкім 
жобалауында биылғы жылы ауыл шаруашылығының 
жалпы көлемі 229 млрд. теңгеге жетеді.

Нұрлыбек Машбекұлы аймаққа басшы болып 
келгеніне 2 жылдан астам уақыттан бергі облыс 
бюджетін санар болсақ ресми дерек көздерінің 
мәліметінше: екі жыл бұрын облыс бюджеті 364 млрд. 
теңге болатын, бүгінде 744 млрд. теңгеден асты. 
Әкімнің өз сөзімен айтқанда бұл қаражат аймақтағы 
ең өзекті мәселелерді шешуге, тұрғын дардың өмір 
сүру сапасын арттыруға және инфра құрылымдық 
жобаларды жүзеге асыруға бағытталған... 

С.БИХОЖАЕВА

877 КүннІң СЕРПІЛІСІ...

ҚОЖАнИЯЗОВ 
МҰнАйДАн 
МүДДЕМІЗДІ 
ҚОРҒАйДЫ

Есімі елге белгілі, өз қызмет жолында 
департамент директоры, екі рет Қызылорда 
қаласының әкімі, Қызылорда облысы әкімінің 
орынбасары, тіпті екінің біріне бұйыра 
бермейтін Үкімет басшысы Кеңесінің бас 
инспекторынан бастап бөлім меңгерушісі 
лауазымына дейін өскен, еліміздің Экология, 
геология және табиғи ресурстар вице-министрі 
болған С.Қожаниязов тағы да лауазымды 
қызметке тағайындалды.

Ол енді “ПетроҚазақстанҚұмкөлРесорсиз” 
компаниясының вице-президенті ретінде 
компанияның күрделі құрылыс, Үкіметпен, 
жергілікті мемлекеттік органдармен байланыс 
бағыттарына жауапты.

Әлеуметтік желіде Серік Салауатұлын 
жаңа қызметімен құттықтаушылар көп-ақ. 
Солардың бірі Мәжіліс депутаты М.Әбенов “Ол 
Сыр елі халқының мүддесін мұнай саласында 
қорғай алады” депті. Расында да...
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Сенім телефоны
Қазақстан Республикасының 2015 жылғы  18 қарашадағы № 410-V «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс - қимыл туралы» Заңының 

және Қазақстан Республикасы Президентінің 2015 жылғы 29 желтоқсандағы № 153 Жарлығымен бекітлген «Қазақстан Республикасы 
мемлекеттік қызметшілерінің әдептілік нормаларын және мінез-құлық қағидаларын одан әрі жетілдіру жөніндегі шаралар 
туралы» Әдеп Кодексінің (Қағидаларының) талаптарын жүзеге асыру мақссатында бөлімнің қызметкерлері тарапынан құқық 
және заң бұзушылық әрекеттері орын алған жағдайда, Жаңақорған кенті, М.Көкенов көшесі  №44 ғимараттаорналасқан Жаңақорған 
ауданының кәсіпкерлік және өнеркәсіп бөлімінде  21-4-97 сенім телефоны жұмыс жасайтындығын хабарлайды.

Жаңақорған ауданының кәсіпкерлік және өнеркәсіп бөлімі басшысының 
жеке және заңды тұлғаларды қабылдау кестесі

р/с Жеке және заңды тұлғалардың 
өкілдерін қабылдауды 

жүргізетін адамның тегі, аты, 
әкесінің аты

Жеке және заңды тұлғалардың 
өкілдерін қабылдауды 

жүргізетін адамның лауазымы

Қабылдау күні мен 
уақыты

мемлекеттік 
органның 

орналасқан жері

Байланыс 
телефоны

1. Нұртазаев Марлен Бақытұлы «Жаңақорған ауданының 
кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
бөлімі» коммуналдық мем-

лекеттік мекемесінің басшысы

Әр аптаның 
сәрсенбі күні

Сағ. 15.00-17.00

Жаңақорған кенті,
М.Көкенов көшесі 

№ 44

21-4-97

  
Қармақшы аудандық ауыл 

шаруашылығы мен жер 
қатынастары бөлімінің басшысы

Қабылдау 
күндері

Қабылдау 
уақыты

Мемлекеттік 
мекеменің 

мекен-жайы

Сенім 
телефоны

омаров Асет турмаханович Дүйсенбі
Бейсенбі  

16:00-18:00
16:00-18:00

Қармақшы ауданы, 
Жосалы кенті, ораз 
ахун көшесі №44 үй

2-12-44

 «Қармақшы аудандық ауыл шаруашылығы 
мен жер қатынастары бөлімі» коммуналдық 

мемлекеттік мекеме басшысының 2024 жылдың 
іV-тоқсанға арналған  жеке тұлғаларды  және 

заңды тұлға  өкілдерін қабылдау кестесі

Сыбайлас жемқорлық бүгінгі таңда 
көптеген елдерде кеңінен бел алып, 
қоғам дық қауіпсіздікке қатер төндірген 
қылмыстың бірі. Оның кез-келген көрі-
ністері қоғамның барлық саласына 
өзі нің келеңсіз әсерін тигізеді. Ал осы 
көріністерді туындатқан салдарлар мем-
лекеттік үдерістің қарышты дамуына 
кедергі келтіріп қана қоймай, сондай-
ақ мемлекет билігінің беделіне нұқсан 
келтіреді. Құқықтық, демократиялық 
мемлекет құрудың принциптерін бұзып, 
ұлттық қауіпсіздік мүдделеріне нақты 
қауіп туғызады.

Сыбайлас жемқорлық ұғымымен 
жалғыз пара алуды ғана баламалауға 
болмайды, өйткені, бұл қылмыстың 
осы түрінің көп көріністерінің бірі 
ғана. Қазіргі сыбайластық – өзінің жеке 
мүддесі үшін заңды айналып өту жолы-
мен материалдық және заңдық артық-
шылықтар алу. Ол мемлекеттік билік пен 
басқару органдарында неғұрлым қауіпті, 
мұндай жағдайда әкімшілік ресурстар мен 
әртүрлі қылмыстық құбылыстар өз-өзінен 
ұласып кете барады. 

Біз күнделікті қызмет барысында 
Қазақстан Республикасының сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы заңдарының 
қойылған талаптарын қатан сақтап, 
мүлтіксіз орындап, басқа да мемлекеттік 
қызметкерлердің оны бұзуына жол 
бермеуміз керек.Елдігімізге, мемлекеттік 
құрылысқа елеулі қатер төндіріп отырған 
сыбайлас жемқорлық бүгінгі таңда қауіпті 
әлеуметтік құбылысқа айналып отыр.

Осындай келеңсіз құбылыстармен 
бітіспес күрес жүргізу тек сот,құқық 
қорғау немесе мемлекеттік органдардың 
міндеті емес, барлық ұлтжанды азамат-
тардың парызы. Жемқорлықпен күресуді 
бүкіл халық болып қолға алсақ қана 
тоқтатуға болады. Осы тұста  айта  
кететін  мәселе, ол тұрғындардың  

сыбайлас жемқорлыққа  қарсы күрес 
туралы сауатының  кемшін  түсіп жатуы. 
Сыбайлас жемқорлық сияқты  ауыр 
қатерді тек мемлекеттік және құқық 
қорғау органдарының күш-жігерімен ғана 
емес, азаматтық қоғам институттарымен 
бірлесіп жеңуге  болады.

Осы жағдайға байланысты қазір  бұқа-
ралық ақпарат құралдары арқалы халық 
сыбайлас жемқорлықпен күрес жүргізіліп 
жатқаны туралы хабарланып отыр. 
Сонымен қатар ақпарат құралдарында 
сенім телефондары жарияланып тұрады.

Қазіргі таңда мемлекет бас шысының 
бастамасы бойынша басталған әкімшілік 
және конс титуциялық реформаларды 
іске асыру ерекше маңызға ие болып 
отыр. Бұл әкімшілік реформалардың мәні 
мен мазмұны сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы күресті күшейтуге, азаматтардың 
құқықтары мен бостандықтарын қорғау 
жүйесін одан әрі нығайтуға бағытталған. 

«Жұмыла көтерген жүк жеңіл»  
деп халық даналығы айтқандай, біз 
мемлекеттік қызметшілер мемлекеттік 
саясатты жақтап, оның орындалуына 
басты себепкерміз. Сыбайлас 
жемқорлықпен күрес жүргізу-
мемлекеттік органдардың, мемлекеттік 
қызметкерлердің, тұтастай қоғамның 
басты міндеті мен борышы, осы 
кеселге қатаң бағытталған мемлекеттік 
бағдарлама жоғары деңгейдегі 
жауаптылықпен іске асырылуы тиіс.
Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес–
бұл  үздіксіз процесс. Сондықтан, алдағы 
уақытта да сыбайлас жемқорлықпен 
күресті пәрменді жүргізе береміз.

 Есептегі уақыт аралығында Ақто-
ған ауылдық округі бойынша сыбайлас 
жемқорлық тұрғысында құқық бұзушы-
лық тар орын алмаған.

е.С.Ахметов
Ақтоған ауылдық округі әкімі 

Мемлекеттік органның 
атауы

Азаматтарды 
қабылдауды жүргізетін 

басшының Т.А.Ә.

Азаматтарды қабылдауды 
жүргізетін тұлғаның

лауазымы

Азаматтарды 
қабылдау күні мен 

уақыты

Мемлекеттік органның
мекен-жайы

Байланыс 
телефоны

«Ақтоған ауылдық 
округі әкімінің 

аппараты» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесі

Ахметов Ержанбек 
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    Ақтоған ауылдық округі әкімінің  жеке және  заңды  тұлғаларды  оның   
ішінде осы  органның  қызметкерлерін  жеке қабылдау  кестесі

ШЖҚ «Қызылорда газ тарату жүйесі» 
КмК тереңөзек кентіндегі табиғи газ 

тұтынушылардың назарына!
Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі 

Табиғи монополияларды реттеу комитетінің Қызылорда облысы 
бойынша департаментінің 2024 жылғы 19 қыркүйектегі № 51-
НҚ бұйрығына сәйкес ШЖҚ «Қызылорда газ тарату жүйесі» 
КМК тұтынушылары үшін 2024 жылғы 1 қарашадан 2025 жыл-
ғы 31 қазан аралығында тауарлық газды газ тарату жүйелері 
арқылы тасымалдау қызметіне 1 текше метрге ҚҚС-сыз 7,145 
теңге мөлшерінде уақытша өтемдік тариф бекітілді. Осыған бай-
ланысты,  2024 жылғы 1 қарашадан бастап бір жылдық мер зімге 
тауарлық газды бөлшек саудада өткізу қызметінің шекті бағасы 
1 текше метрге ҚҚС-сыз 20,731 теңгеден 20,430 теңгеге дейін, 
ал мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмек және (немесе) тұр ғын 
үй көмегін алатын тұрмыстық тұтынушылар (тұрғындар) үшін 
16,585 теңгеден 16,344теңгегедейін төмендейтіндігін хабарлайды.

Осы мерзімде Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика 
министрлігі Табиғи монополияларды реттеу комитетінің 
Қызылорда облысы бойынша департаментінің 2021 жылғы 8 
сәуірдегі № 35-НҚ бұйрығымен бекітілген ШЖҚ «Қызылорда 
газ тарату жүйесі» КМК-ның тауарлық газды газ тарату жүйелері 
арқылы тасымалдау қызметі тарифінің (7,446 теңге мөлшеріндегі) 
қолданылуы уақытша тоқтатылады.

ШЖҚ «Қызылорда газ тарату жүйесі» КмК 
Жосалы және Жалағаш кенттеріндегі 

табиғи газ тұтынушылардың назарына!
Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі 

Табиғи монополияларды реттеу комитетінің Қызылорда облысы 
бойынша департаментінің 2024 жылғы 19 қыркүйектегі№52-НҚ 
бұйрығына сәйкес ШЖҚ «Қызылорда газ тарату жүйесі» КМК 
тұтынушылары үшін 2024 жылғы 1 қарашадан 2025 жылғы 31 
қазан аралығында тауарлық газды газ тарату жүйелері арқылы 
тасымалдау қызметіне 1 текше метрге ҚҚС-сыз 6,997 теңге 
мөлшерінде уақытша өтемдік тариф бекітілді. Осыған бай-
ланысты, 2024 жылғы 1 қарашадан бастап бір жылдық мерзім-
гетауарлық газды бөлшек саудада өткізу қызметінің шекті бағасы 
1 текше метрге ҚҚС-сыз20,364 теңгеден 19,930 теңгеге дейін,ал 
мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмек және (немесе) тұрғын үй 
көмегін алатын тұрмыстық тұтынушылар (тұрғындар) үшін 
16,291 теңгеден 15,944 теңгегедейінтөмендейтіндігін хабарлайды.

Осы мерзімде Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика 
министрлігі Табиғи монополияларды реттеу комитетінің 
Қызылорда облысы бойынша департаментінің 2022 жылғы 15 
ақпандағы № 1-НҚ бұйрығымен бекітілген ШЖҚ «Қызылорда 
газ тарату жүйесі» КМК-ның тауарлық газды газ тарату жүйелері 
арқылы тасымалдау қызметі тарифінің (7,431 теңге мөлшеріндегі) 
қолданылуы уақытша тоқтатылады.

сыбайлас жемқорлық 
ұғымы

Сыбайлас жемқорлық әлеуметтік құбылыс ретінде қазіргі уақытта саяси 
дамуына қарамастан әлемнің барлық елдерінде, соның ішінде Қазақстанда да 
көрініс беруде, тек ауқымымен ерекшеленеді. Сыбайлас жемқорлық әлеуметтік 
экономикалық даму процесін, нарықтық экономика құрылысын, инвестиция тартуды 
тежейді. Демократиялық мемлекеттің саяси және қоғамдық институттарына теріс 
әсер етеді, елдің болашақ дамуына елеулі қауіп төндіреді. Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы күрес негізгі терминдердің бірі ретінде анықталған сыбайлас жемқорлық 
латын тілінен «соггитреге» сөзі мағынасына қарай «мемлекет ағзасының, қоғамдық 
қатынастардың бұзылуы» дегенді білдіреді, «сатып алу» терминінің мәні ретінде - 
әдетте лауазымды адамның өз биліктік өкілеттіктерін және өзіне сеніп тапсырылған 
құқықтарын алдау, қорқытып алу, сөзбұйдаға салу жолымен Қазақстанда мемлекеттік 
саясат басымдықтарының заңнамасы мен моральдық нормаларына қайшы келетін 
пайдалануын білдіретін термин.

Сыбайлас жемқорлықтың бастауы қайда? Оның пайда болу себептерін анықтау, 
сыбайлас жемқорлықпен күресудің тиімді жолдарын табу үшін мамандар, түрлі 
институттар, халықаралық ұйымдар жүздеген, мыңдаған зерттеулер жүргізді. Арнайы 
рейтингтер жасалып, әртүрлі көрсеткіштер мен сандар жазылған кестелер жасалды. 
Тіпті сыбайлас жемқорлықтың әртүрлі формаларының формулалары да әзірленді. 
Әзірге барлық халықтар үшін қолжетімді күрестің жалғыз шешімі жоқ.

Осы жерде сыбайлас жемқорлықтың түпкі себептеріне тоқталайық.
Зерттеушілер сыбайлас жемқорлықтың негізгі себебі ретінде төрт факторды атап 

көрсетеді.
Біріншісі – экономикалық себептер. Бұл туралы құрметті президентіміз өз 

баяндамаларында талай рет айтқан болатын. Сыбайлас жемқор лықтың бұл түрі 
әлеуметтік-экономикалық өмірді тікелей әкімшілік әдістермен басқаруға ұмтылатын 
биліктің және бюрократияның жоғары лауа зымы бар мемлекет жағдайында дамиды. 
Экономикалық қызметке әртүрлі шек теулер, лауазымды тұлғалардың рұқсат беру 
немесе тыйым салу бойынша кең, бақыланбайтын, шектеусіз өкілеттіктері сыбайлас 
жемқорлыққа негіз жасайды.

Осыған байланысты кейбір ауқатты бизнесмендер өздерінің кірістерін арттырып, 
бәсекелестік артықшылыққа қол жеткізу үшін мемлекеттік қызметкерлерге пара 
беруге тырысады.

Екіншісі – заңды себептер. Сыбайлас жемқорлықтың дамуы заңдардың сапасына 
байланысты. Жетілмеген заңдар жұмыс істемейді, ал кейбір орындаушылар мұны 
пайдаланады.

Үшіншісі – институционалдық себептер, оған ең алдымен мемлекеттік бас қару 
жүйесіндегі ақаулар, демократиялық институттардың әлсіздігі жатады, соның салдарынан 
үкімет қызметі жабық немесе азаматтық бақылаудан босаты лады.

Төртінші – әлеуметтік себептер немесе қоғамдағы орта, халықтың құқықтық 
білімі, мәдениет деңгейі, руханият, ұйымшылдық және қоғамдық белсенділік сияқты 
факторлар.

Бұдан шығатын қорытынды: сыбайлас жемқорлықты тудыратын факторлар осы 
құбылыс өмір сүріп жатқан қоғам жасаған жүйенің сау емес өмір сүруінен көрінеді.

А. САРБАСовА
«ортақшыл ауылдық округі әкімінің аппараты»

 коммуналдық мемлекеттік мекемесінің жетекші маманы 

-   Биыл тамыздан бастап «Ауыл  аманаты» 
арқылы 4 жоба қорғалды. Бүгінде олардың 
қаржы мәселесі шешіліп, кәсіпкерлер 
жұмысын бастап кетті. Оның біріншісі – 
наубайхана. Жеке кәсіпкер «Балауса» 2,5 
пайызбен, демалысымен, кепілмен 7 млн. 
теңге алды. Одан кейін «Гүлнар» жеке 
кәсіп иесі 6 миллион теңгемен қаржы-
ландырылды. Ол кондитерлік өнім дер 
шығарумен айналысады. Мұнан өзге 
фото-видео студиясын жасауға да мемле-
кеттен қаржы алған кәсіпкерлер бар. Мұн-
дай бастамаларға 6 млн. теңге көле мінде 
беріледі. «Ауыл аманатына» қатысқан ауыл 
тұрғыны бөдене еті мен жұмыртқасын 
сатуды қолға алып жатыр. Мемлекет 
осы кәсіпке аз пайызбен 9,2 млн. теңге 
қаржы бөлді.  Ал өңірлік инвес тициялық 
орталық арқылы 3 жоба қолдау тапты. 
Оның алғашқысы – ою-өр нек басып шығару 
кәсібі. Бұл жобаға15 млн. теңге қаралған. Ал  
жұмыс қолғабын өндіру цехын іске қосқан 
кәсіпкер 6 млн. теңге алып, жұмысын 
бастады. Одан бөлек, пластикалық 
бөтелкені өңдеу өнеркәсібін бастаған ауыл 
тұрғыны 12 млн. теңге қаржылай қолдауға 
ие болды, – деді Бесарық ауылы әкімдігінің 
әдіскері Бибізада Бекенова. 

Халқы 2367 адамды құрайтын ауылдық 
округтегі бизнес бастамалар, әлеуметтік 
жобалар мен кәсіпкерлік – ауданның эконо-
микасын нығайту мен халықтың болашағын 
қамтамасыз етудегі маңызды тетік екені 
айқын. Мәселен, аумағы 70м2 құрайтын 
кәсіпкерлер орнында 5 жоба жұмыс 
жасауда. Солардың бірі – жұмысқа арналған 
қолғап шығару. Бесарық ауылындағы 
мектептің дене шынықтыру пәні мұғалімі 
Самат Ақпанбетов жары Гүлзирамен бірге 
жұмысқа арналған қолғап шығаруда. Бұл 
кәсіпті бастауға Самат Ақпанбетовтың 
жеке қызығушылығы себеп болған.  

-  Қазір бір ғана табысқа қарап отыра-
тын уақыт емес. Ешкімге қол жаймай бала-
ларымызды аяққа тұрғызғымыз келеді. Сол 
үшін отбасылық кәсібіміз болғанын қалай-
мыз. Бұған дейін де кәсіппен айналысып 
көргенмін. Бұл сала бізге таңсық емес. 
Деген мен осы жолы хоббиімді бизнеске 
айналдырып көргім келеді. Бизнеске 
қажет қаржыны Қызылорда өңірлік ин вес-
тициялық орталығынан алдық. Мемле кеттік 
бағдарлама аясында аз пайызбен 6 млн. 
теңге несиеге осы ісімізді бастап отырмыз. 
Қазір нарықта жұмысқа қол дануға арналған 
қолғап жұбымеен 120-150 теңгеден сатылып 
жатыр. Біз 80-85 тең геден береміз. Істің 
басталғаны енді болса да, сұраныс жоғары, 
– дейді Самат Ақпанбетов.

Сырдариялықтар мұнымен тоқтап 
қалмай, пластикалық бөтелке өндіру 
жобасын іске қосты. Ерлі-зайыпты Жанат 
мен Мұхит Молдабаевтар қазір 0,5,1 және 
1,5 литрлік құты шығарумен айналысады. 
Тұрғындардың сұранысы бойынша алдағы 
уақытта 5 литр болатын пластик ыдысты да 
қолға алу жоспарлануда.

«Нан бар жерде ән бар» демекші, 
ауылдағы кәсіпкер Гүлмира Смағұлованың 
наубайханасы бүгінде Сырдария ауданын-
дағы табысты жобалардың біріне айналған.  
«Сыр өнімдері» кондитерлік цехында 
жуырда ғана іске қосылған наубайхана 
күніне 100-ден астам нан өндіреді.

- Алматы қаласынан 2 пеш пен қажетті 
құралдарды алып, жұмысты бастадық. 
Мұның барлығы «Ауыл аманаты» жобасы 
арқылы алған 7 миллион теңге несиенің 
жемісі. Ауылдағы дүкендердің басым 
бөлігін біздің өнімдермен қамтамасыз 
етіп отырмыз. Наубайханада 2 адам 
жұмыс пен қамтылған. Жалпы, нан пісіру 
бұрыннан хоббиім еді. Солай ойым кәсіп-
ке жалғасып, табыс жолына әкелді. Цех 
шағын болғанымен басқа да заттарға 
тапсырыс қабылдаймыз. Мысалы, той-
томалақ пен ас беруге қажет өнімдерді 
пісіріп беруді сұрайтындар бар. Ол өнімдер 
нарықтан төмен бағада ұсынылады. Самса 
120 теңгеден берілсе, жұқа күлшелерді 
келі арқылы есептейміз. Жұмыс орнымыз 
барлық санитарлық талаптарға сай және 
жұмыс істеуге ыңғайлы, – деді наубайхана 
басшысы Гүлмира Смағұлова. 

Сапар барысында отбасылық кәсіпке 
бет бұрған Жарқын Сапарғалиұлымен 
тілдестік. Ол ою-өрнек басып шығару 
тура лы идея алғаш келіншегінің айтуымен 
қолға алынғанын жеткізді.  

- 2 жыл бұрын жұбайымның идеясын 
қолға алдық. Әуелде шағын құрылғымен 
бастап, онлайн тапсырыс арқылы жұмыс 
істедік. Ал биыл кәсіпкерлерді қолдайтын 
«Ауыл аманаты» жобасы арқылы 15 млн. 
теңге көлемінде қолдауға ие болдық. 
Міне, тұтынушыларымызға арналған 
өнім дерді сапалы құрылғылармен жасау-
дамыз. Сонымен қатар бір маманды 
жұмыспен қамтамасыз етіп отырмыз. 
Елдің барлық өңірінен сұраныс бар. Өз 
аудиториямызды қалыптастырып, тұрақты 
тұтынушыларымызды тауып үлгердік. Осы 
орайда ауылдан шыққан кәсіпкерлерді 
қолдау мақсатында ғимарат салған «Абай-
Дәулет» ЖШС-ға алғысымды білдіремін, 
- деді «Айқын» ою-өрнек басып шығару 
кәсібінің иесі Жарқын Сапарғалиұлы.

Бесарықтағы кәсіпкерлік нысандардың 

тыныс тіршілігінен хабардар болып, әрі 
қарай Тереңөзек кентіне табан тіредік. 
Кенттің әлеуметтік және экономикалық 
әлеуетін арттыру мақсатында бірқатар 
ірі жоба жүзеге асырылуда. Атап айтқан-
да, «Жастар» аллеясының құрылысы, 
көп қабатты тұрғын үйлердің аула аумақ-
тарын жаңарту, «Тағзым» алаңын абаттан-
дыру және орталық көшелерге жаяу жүр-
гіншілер жолын салу жұмыстары жүр гі-
зілуде. Жобалар аудандық және респуб-
ликалық бюджеттен бөлінген ірі көлем-
дегі қаражаттармен қамтамасыз етіл ген. 
Мердігер мекемелер әр жоба бойын ша 
жоспарланған мерзімде жұмыс ты толық 
аяқтауға тырысып, кенттің сәу леттік және 
әлеуметтік келбетін жаңар туда. Мәселен, 
көпқабатты тұр ғын үй лердің аула аумақтарын 
қайта жаңғыр ту жұмысы бойынша мердігер 
мекеме «СП Бірлік Инжинмринг» ЖШС 
көп қабатты тұрғын үйлердің ауласына жол 
жиегіне бордюр қою және балалар ойын 
алаңдарының қоршауларын жасап, ішіне 
тас төсеу, демалыс алаңдарының брючат-
ка ларын төсеу және жаппаларын орнату 
жұ мыстарын жүзеге асырған. Биыл респуб-
ликалық бюджет қаражаты есебінен 60 млн. 
теңге бөлініп, толығымен игерілді. Қалған 
107,1 млн. теңге қаржы шешілсе жыл 
соңына дейін игеріледі.

Сапар А.Тоқмағамбетов ауылымен қо-
ры тындыланды. Қазір бұл өңірде 356 тұр-
ғын үй болса, оның 104-і газ қосуға дайын.

- Ауылдық округке «көгілдір отын» 
кіргізу жұмыстары өткен жылы басталды. 
Қазіргі таңда ауылда 356 тұрғын үй болса, 
соның 104-ін газға қосуға дайындап 
қойдық. Алдағы уақытта 100 пайыз 
қамтимыз деп жоспарлап отырмыз. Жалпы, 
ауылдың қазіргі жағдайы өте жақсы. 2013 
жылы ауызсу қосылса, келер жылы электр 
желісін жаңғыртуды жоспарлап отырмыз. 
Ал ауылдағы 16 көшенің 13-іне тас жол 
төселіп, қалған 3 көшенің жоба сметалық 
құжаттары дайындалу үстінде. Мұндай 
жұмыстар алдағы уақытта да жалғасын 
табады, – деді А.Тоқмағамбетов ауылының 
әкімі Ғабдолла Алданазаров.

P.S. Сырдарияның серпіні болған 
жұмыстармен танысуда ауданның әлеу-
меттік-экономикалық жағдайы расында 
қуантты. Кәсіп көбейген сайын, бәсеке-
лестік артып, даму жолын дағы жанталас 
күшейеді. Ал бұл тұрғын дардың өмір 
сапасын жақсартуға үлес қосады. 
Шаруа шатқаяқтамау үшін шаршауға 
болмайды. тынымсыз тірлік иелерінің 
көзінен байқаған отты екпін осы болды.

мұхаммедшах КАюп

сырдарияда кәсіпкерліктің көкжиегі кеңеюдеСЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА 
ҚАРСЫ КҮРЕС – МЕМЛЕКЕТТІК 
САЯСАТТЫҢ БАСЫМ БАҒЫТЫ
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ТАПСЫРМАЛАРДЫң
ОРЫнДАЛУЫн ТЕКСЕРДІ

АУДАНДЫҚ БІЛІМ БӨЛІМІНІҢ 
БАСШЫСЫ ТАНЫСТЫРЫЛДЫ

Аудан әкімі Берік Сәрменбаевтың 
төрағалығымен актив отырысы өтті. 
Актив жиынына Қызылорда облыстық 
білім басқармасының басшысы 
Асқарбек Есжанов арнайы қатысып, 
аудандық білім бөлімінің басшысы 
таныстырылды.

Облыстық білім басқармасының 
басшысы конкурстық негізде Сыр-
дария аудандық білім бөлімінің бас-
шысы лауазымына Жақып Еркебұлан 
Төлепбергенұлы тағайындалғанын 
атап, өмірбаянымен таныстырды. 

Аудан ның білім саласын дамытуда 
нақты міндеттер тұрғанын жеткізіп, 
қызметіне сәттілік тіледі.

Аудан әкімі Б.Сәрменбаев 
Е.Жақыпты аудан дамуына қызмет 
етіп жүрген азамат екеніне тоқталды.

– Еркебұлан Төлепбергенұлы 
бұған дейін аудандық мәслихаттың 3 
шақырылым депутаты, 7 жыл аудан-
дық мәслихат жанындағы «Аманат» 
партиясы фракцияның жетекшісі 
қызметтерін абыроймен атқарып, 
аудан дамуына қызмет етті. Енді білім 
саласын дамытуға қызмет атқаратын 
болады. Білім – ауқымды, үлкен 
сала. Бұл салада тәжірибесі мол. 
Сондықтан бар күш-жігерін, жинаған 
тәжірибесін білім саласын дамытуға 
жұмсайды деп сенім білдіремін, – деді 
Берік Әбдіғаппарұлы.

Актив жиынында аудандық мәс-
лихат төрағасы Ержан Әжікенов, 
арда гер ұстаз Гүлбар Әбілова, об-
лыстық мәслихат депутаты Жұмабек 
Ембергенов сөз сөйлеп, құттықтау 
лебіздерін жеткізді.

“сырдарияға” 
сұраныс
көп болды

Қызылорда қаласында ауыл шаруашылығы 
өнімдерінің жәрмеңкесі өтті. Оған әр аудан ның 
диқандары өз өнімдерін алып келіп, қызылордалық-
тарға ұсынды.

Сырдария ауданынан жеңілдетілген бағамен 45 
көлікке тиелген азық-түлік тауарлары келді. Мұн да 
тұрғындар қарбыз-қауын, жеміс-жидек, күріш, сүт өнім-
дері мен балық өнімдерін алып, сауданы қыз дырды.

Барлығы 156 тонна өнім 50 көлікпен жеткізілді. 
Оның ішінде 27 тонна күріш, 60 тонна картоп, сәбіз, 
пияз, 15 тонна асқабақ, 45 тонна бақша, 3 тонна ет 
өнімдері, 5 тонна көкөніс пен жемістер, 2 тоннадан 
астам бакалея өнімдері бар.

ГАЗДАнДыРУ 
ЖҰмыСтАРы
ҚАРҚын АлДы

Сырдария ауданын табиғи газбен қамтамасыз 
ету деңгейі 35 пайызды құрап отыр. Өткен жылы 
С.Сейфуллин мен А.Тоқмағамбетов ауылдарын 
газдандыру жұмыстары басталса, алдағы күндері 
бұл елді мекендер толығымен көгілдір отынға 
қосылатын болады. Одан бөлек биыл Шаған мен 
Н.Ілиясов ауылдарын да газдандыру жұмыстары 
қолға алынды. 

- А.Тоқмағамбетов ауылдық округіне көгілдір 
отын кіргізу жұмыстары өткен жылы басталды. 
Қазіргі таңда ауылда 356 тұрғын үй болса, соның 
104-ін газға қосуға дайындап қойдық. Алдағы 
уақытта 100 пайыз қамтимыз деп жоспарлап 
отырмыз. Жалпы, ауылдың қазіргі жағдайы өте 
жақсы. 2013 жылы ауыз су кіргізілсе, келер жылы 
электр желісін жаңғыртуды жоспарлап отырмыз. 
Ал, ауылдағы 16 көшенің 13-іне тас жол төселсе, 
қалған 3 көшенің жоба сметалық құжаттары 
дайындалу үстінде. Ауылды жандандыру бойында 
тиісті жұмыстар алдағы уақытта да өз жалғасын 
табатын болады,- дейді А.Тоқмағамбетов ауылының 
әкімі Ғабдолла Алданазаров. 

ТЕРЕҢӨЗЕК жаҢғыРуда
Сырдария ауданының орталығы күннен күнге абаттандырылып, жаңғырып 

келеді. Мәселен, А.Иманов көшесінің бойында салынып жатқан “Жастар” 
аллеясы аудандық бюджеттің қаражаты есебінен жүргізілуде. Жоба қолданысқа 
берілген соң кенттің ең көрікті орнының біріне айналмақ. Одан бөлек, жергілікті 
белсенді жастардың көмегімен аллеяны көркейту-көгалдандыру жұмыстары 
ұйымдастырылса, түрлі көңілді кештер де дәл осы жерде өтетін болады. 

Облыс әкімінің қолдауымен Тереңөзек кентінде абаттандырудан бөлек, жаяу 
жүргіншілер жолдары салынып, көпқабатты тұрғын үйлер де күрделі жөндеуден 
өтіп жатыр. “Тағзым” алаңында да қайта жаңғырту жұмыстары жүргізілуде. Бұл бір 
жағынан тұрғындарға демалыс орны болсын деген ниетпен де жасап жатырмыз. 
Балаларға арналған ойын алаңы да дәл осы жерге салынатын болады. Айта 
кету керек, Тереңөзек кентінде 9 көшеге жаяу жүргіншілер жолын салуға қаражат 
бөлінді. Қазіргі уақытта 6 көшенің жүмыстары толық басталды. Ең алдымен 
әлеуметтік нысандар орналасқан көшелер қамтылды. Бұл жұмыстары келесі жылы 
да жүзеге асатын болады. Ал көпқабатты тұрғын үйлердің аула аумақтарын қайта 
жаңғырту жобасы бойынша да қазір бірнеше жоба іске асырылып жатыр. Оның 
ішінде А.Иманов көшесінде орналасқан 6 көпқабатты тұрғын үй күрделі жөндеуден 
өтуде. 

Жаңа басшы – 
жаңа міндет
Сырдария ауданы әкімінің 2024 

жылғы 3 қазандағы №186-Ө өкі мі-
мен Сырдария ауданы әкімі аппа ра-
тының ұйымдастыру және инспек-
торлық жұмыс бөлімінің басшысы 
лауазымына Беркінбаев Ердос Сәр-
сенбекұлы тағайындалды.

Ердос Беркінбаев 1990 жылы 
Сыр дария ауданында дүниеге кел-
ген. Білімі жоғары, Қарағанды мемле-
кеттік университетін «Қазақ тілі мен 
әдебиеті» мамандығы бойынша 
бітірген.

Еңбек жолын 2014 жылы аудандық 
«Тіршілік тынысы» газетінде тілші 
болып бастаған. Әр жылдары бас 
редактордың орынбасары Сырдария 
ауданы әкімі аппаратында бас маман 
қызметтерін атқарды. 

2024 жылдың мамыр айынан 
осы уақытқа дейін Сырдария ауданы 
әкімі аппаратының бас инспекторы 
қызметін атқарып келді.

Отбасылы, 3 бала тәрбиелеп отыр.

Қызылорда облысының Сырдария 
ауданына қарасты Бесарық ауылындағы 
мектептің дене шынықтыру пәні мұғалімі 
Самат Ақпанбетов жары Гүлзирамен бірге 
жұмысқа арналған қолғап шығаруда. 

Оның кәсіптің бұл түрін қолға алуына 
қызығушылығы себеп болған. Самат 
әлеуметтік желі, ютубтен қолғап шығаруға 
қатысты бейне материалдарды көруді 
ұнатады. Осы саланы екі жылдан астам 
уақыт зерттей келе, отбасымен ақылдасып, 
шығарып көруге бел байлайды.

Саматтың келіншегі де ұстаз. Мектепте 
информатика пәнінен сабақ береді. Қос 
ұстаз көп балалы отбасы. Бүгінде 5 баланы 
өсіріп, тәрбиелеуде.

– «Қазір бір ғана табысқа қарап 
отыратын уақыт емес. Ешкімге 
қол жаймай балаларымызды аяққа 
тұрғызғымыз келеді. Сол үшін отбасылық 
кәсібіміз болғанын қалаймыз. Бұған дейін 
де кәсіппен айналысып көргенмін. Сала 
бізге таңсық емес. Дегенмен осы жолы 
хоббиімді бизнеске айналдырып көргім 

келеді”, - дейді Самат Ақпанбетов.
Самат пен Гүлзира ең алдымен 

нарықты зерттейді. Қызылорда 
облысының өзінде шаруашылыққа 
қолданатын жұмысқа арналған қолғап 
шығарылмайтынын анықтайды. Облыс 
тұрғындары оны көрші Шымкенттен, 
Қытайдан алдырады екен. Содан қолғап 
шығару ісін жақсы білетін мамандарды 
іздеп табады. Таразда осы салаға 
машықтанған кәсіпкерлер бар екен. 
Солармен серіктес болып, Қытайдан 
қолғап шығаруға қажет жіп пен шағын 
цехтың құралын алдырады. 

– «Кәсібімізге қажет қаржыны 
“Қызылорда” Өңірлік инвестициялық 
орталығынан алдық. Мемлекеттік 
бағдарлама аясында аз пайызбен 6 млн 
теңге несиеге осы ісімізді бастап отырмыз. 
Қазір нарықта жұмысқа қолдануға 
арналған қолғап парымен 120-150 теңгеден 
сатылып жатыр. Біз 80-85 теңгеден 
береміз. Сұраныс жоғары. Енді ғана ғой 
бастап жатқанымыз. Десе де алғашқы 
шығарған партияны құрылыс заттарын 
сатумен айналысатын кәсіпкерлер қуана-
қуана алып кетті”, - дейді.

ЖК “Гүлзира” қазір күніне 200-250 
дана, аптасына 1200-1500 қолғап шығарып 
жатыр. Цехтың қуаттылығына сай өнім 
шығаруына Гүлзира, ал өнімнің сапасы 
мен тұтынушы табуға Самат жауапты. 
Әзірге бар шаруаны өздері істеп жатқан 
отбасылық кәсіп иелері болашақта екі 
жұмысшы алуды көздеп отыр.

Бесарық – берекесі тасыған, үлгілі елді мекеннің 
бірі. Ауылдың әр көшесі мен ғимараты өзіне тән 
бірегейлігімен ерекшеленіп, көрген жанның көңілін 
баурайды. Мемлекеттен берілетін қолдау мен елім 
деген ерлердің қажырлы еңбегінің арқасында мұндағы 
инфрақұрылым күн сайын дамып келеді. 

“Ауыл аманаты” жобасы аясында ауылдың 
кәсіпкерлік әлеуеті артып, бірнеше жаңа өндіріс 
орындары бой көтерген. Ал қыркүйек айында дәл 
осы жоба бойынша бес бірдей кәсіп іске қосылды. 
Бұл жобалар ауылдың экономикасына ғана емес, 
тұрғындардың өміріне де серпін беруде. Сабын, 
қолғап, пластикалық ыдыстар және носки өндірісі 
сыртқы өнімдерге тәуелділіктен арылтса, ою-өрнек 
басып шығару ісі аз уақыт ішінде өзге аймақтардың да 
сұранысына ие болуда.

– Бұл кәсіпті 2 жыл бұрын жұбайымның идеясымен 
қолға алған едік. Бастапқы уақытта кішкентай 
аппараттармен бастап, онлайн тапсырыс арқылы 
жұмыс істедік. Биыл кәсіпкерлерді қолдайтын “Ауыл 
аманаты” жобасы арқылы 15 млн теңгемен алып, 
сапасы ең жоғарғы құрылғыларды сатып алдық. Бүгінде 
отбасылық кәсіп ретінде жүргізіп отырмыз. Еліміздің 
барлық өңірінен сұраныс бар. Өз аудиториямызды 
қалыптастырып, тұрақты тұтынушыларымызды тауып 
үлгердік. Осы орайда ауылдан шыққан кәсіпкерлерді 

қолдау мақсатында ғимарат салған “Абай-Дәулет” 
ЖШС алғысымды білдіремін,- деді “Айқын” ою-өрнек 
басып шығару кәсібінің иесі Жарқын Сапарғалиұлы.

– Биылғы жылы “Ауыл аманаты” жобасы аясында 
ауылымызда бірнеше жоба өз жұмысын бастады. 
Оның бірі – пластикалық бөтелке өндіру жобасы. 
Қазіргі уақытта 0,5, 1 және 1,5 литрлік құты шығарып 
жатырмыз. Тұрғындардың сұранысы бойынша алдағы 
уақытта 5 литр болатын пластик ыдысты да қолға 
алу жоспарлануда,- деді Бесарық ауылының әдіскері 
Бибізада Бекенова.

КОнКУРССЫЗ 
ҚАБЫЛДАнДЫ

Жоғары оқу орнын үздік бітірген 
жас түлектің мемлекеттік қызметке 

конкурстық іріктеусіз және тест тап-
сырмастан қабылдануына

мүмкіндік бар.
2023 жылы жоғары немесе 

жоғары оқу орнынан кейінгі білім 
беру бағдарламалары бойын-

ша мемлекеттік тапсырыс негізінде 
оқуды орташа бағасы B+ және GPA 
3.33-тен жоғары бітірген түлектерге 

бір жыл ішінде конкурс өткізілместен 
өңірдегі төменгі мемлекеттік әкімшілік 

лауазымдарына орналасу
мүмкіндігі берілген.

Осындай мүмкіндікпен Қорқыт Ата 
атындағы Қызылорда университетін 
«Физика» мамандығы бойынша пе-

дагогика ғылымдарының магистрі 
дәрежесімен үздік бітірген Жунісов 

Дәуіржан Жорабекұлы Сырдария ау-
даны, Бесарық ауылдық округі әкімі 

аппаратының бас маманы лауазымы-
на жұмысқа қабылданды.

Бұл мүмкіндіктер, мемлекеттік 
грантпен жоғары оқу орында-
рын үздік бітірген жастардың 

жұмыспен қамтылуына, оның ішінде 
мемлекеттік қызметке конкурссыз 

орналасуына Мемлекет тарапынан 
жасалған үлкен қамқорлық болып

табылады.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
Сырдария ауданындағы «Бесарық» 
ауылына жұмыс сапарымен барып, 
бірқатар нысанды аралап көрді. 

Аймақ басшысы бұған дейін осы 
ауылды аралап, кейбір нысандар-
ды жөндеу, қалпына келтіру жөнінде 

тапсырма берген болатын. Дәрігерлік 
амбулатория маңдайшасындағы 
тақтайшаны ауыстыру, аумағын таза-
лау, спорт кешені алдына төселген са-
пасыз асфальтты, жарамсыз брусчат-
каларды жөндеу, спорт зал еденіндегі 
арнайы төсенішті ауыстыруды жүктеген 
еді.

Бүгінгі жұмыс сапарында аймақ 
басшысы тапсырмасына орай 
жасалған жұмыстарды саралап, 
тапсырмалардың толық орындалуының 
нақты мерзімін белгіледі.

«Бесарықта» «Абай-Дәулет» 
серіктестігінің бастамасымен фри зау-
ыты, «Ауыл аманаты» жобасымен на-
убайхана, кондитерлік және жартылай 
дайын өнім цехтары, жұмыс қолғабы, 
шұлық, пластик ыдыстар, сабын, ағаш 
бұйымдары өндірістері өз жұмысын ба-
стады. «Қызылорда» супермаркеті мен 
дәмхана да тұрғындарға жоғары сапа-
лы қызмет көрсетуде.

«Абай-Дәулет» серіктестігі 
«Бесарық» ауылын көркейту, 
көгалдандыру, күрделі жөндеу 
жұмыстарына соңғы жылдары 730 
млн. теңгеден астам қаржы бөлді. 
Шаруашылық есебінен ауыл әкімдігі, 
мектеп, балабақша, мешіт ғимараттары 

күрделі жөндеуден өткізілді. Биыл 
642 млн. теңгеге мәдениет үйіне 
күрделі жөндеу, орталық алаңға қайта 
жаңғырту жүргізіліп, жаңа өндіріс 
орталығы бой көтерді. 

«Ауыл аманаты» жобасы аясын-
да да тұрғындарға қолдау көрсетілуде. 
Ауылдарда кепілдік мүлікке қатысты 
қиындықтар кезігетіні белгілі. Өткен 
жылы шаруашылықтың кепілдігімен 
«Сыр құсы» ауыл шаруашылығы 
өндірістік кооперативі құрылып, 27,6 
млн. теңге несиеге қол жеткізді.

Биыл ауылда 1 мың шаршы метрлік 
шағын өндіріс орталығы салынып, 13 
кәсіпкер өз кәсібін бастауға мүмкіндік 
алды. Оның ішінде, «Ауыл амана-
ты» жобасы аясында 4 жоба, Өңірлік 
инвестициялық орталық арқылы 
5 жоба және шаруашылықтың өз 
қаражаты есебінен 4 жоба бар, 25 жаңа 
жұмыс орны ашылды. Осы жобаларға 
960 млн. теңге инвестиция тартылды.

БЕСАРЫҚТЫҢ ӨНДІРІСТІК ӨРЛЕУІ – “АУЫЛ АМАНАТЫ”

МҰҒАЛІМдер ҚОЛҒАП тА ШЫҒАрАдЫ
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СӨЗ БЕН ІСТІҢ АРАСЫ -
қыЗылорда - көШбасШы

14 ақпан 2023
СыР өңіРі өңДеУ өнеРКӘ-

СіБінің ДАмУы БойынША 
БіРінШі оРынДА. Облыстың өнер-
кәсіптік өңдеу саласында 54,1 пайыздық 
өсім қалыптасып, Қызылорда облысы 
өңірлер ара сында өсiм қарқыны бойынша 
бірінші орынға шықты. 

Үкімет отырысының күн тәртібінде 
2023 жылғы қаңтар айындағы әлеуметтік-
экономикалық даму қорытындылары 
мен ғылыми және ғылыми-техникалық 
қызмет нәтижелерін коммерцияландыру 
мәселері талқыланды. Жауапты ведомство 
басшылары баянда ма жасап, тиісті 
ұсыныс  тарды жеткізді. Оның ішінде, Сыр 
өңірінің өңдеу өнеркәсібін дамы  тудағы 
жоғары көрсет кішке қол жеткіз гені ерекше 
аталып өтілді.

«Облыс аумағында қаңтар айында 1,4 

млрд. теңгенің құрылыс 
жұмыстары жүргізіліп, 
өсім 35,9 пайызды құра ды. 
Құрылыс жұмыс тары тек 
Қызыл орда қаласында, 
Жала ғаш және Сырдария 
аудан дарында ғана жүзеге 
асырылған. Қалған аудан-
дарда қаңтар айында 
құры лыс жұмыстары 
мүлде атқарылмаған. 
Сондықтан, облыстық 
басқарма басшыларына 
Қызылорда қаласы 
және аудан әкімдерімен 
бірлесіп, барлық макро-
экономикалық көр сет-
кіштер бойынша ай 
сайынғы өсімді қамта-
масыз етуді тапсы рамын», 
- деді аймақ басшысы.

14 наурыз 2023
ҚыЗылоРДА 

оБлыСынДА 
ҚҰРылыС 

СеКтоРынДАғы өСУ ҚАРҚыны 
ЖоғАРы. Қызылорда облысы құрылыс 
секторындағы жоғары өсу қарқыны бар 
аймақтар қатарында. 

«Орындалған құрылыс жұмыстары 
бойынша Жетісу облысынан басқа барлық 
өңірлерде оң өсім тіркелді. Әсіресе, 
құрылыс-монтаждау жұмыстарының 
жоғары өсімі Жамбыл, Маңғыстау, Ақтөбе, 
Абай және Қызылорда облыстарында 
байқалды», - деді ведомство басшысы.

02 мамыр 2023
ҚыЗылоРДА оБлыСы 

СУмен ҚАмтУ КөРСетКіШі 
БойынША РеСпУБлиКАДА 
АлДыңғы ҚАтАРДА. Бұл тұралы 
Үкімет отырысында ҚР Индустрия және 
инфрақұрылымдық даму министрі Марат 
Қарабаев баяндады.

Ведомство басшысының айтуынша, 
қалалық елді мекендерді сумен қамту 
бойынша Қызылорда облысы 100% 
көр сеткішке қол жеткізген. Үздіктер 
қатарында  Солтүстік Қазақстан, Маңғыс-
тау, Атырау, Жетісу, Батыс Қазақстан, 
Ұлытау, Ақтөбе және Алматы облыстары 
бар. Сонымен қатар Қызылорда облысы 
ауылдық елді мекендерді ауыз сумен қамту 
бойынша 98,1% көрсеткішпен аймақтар 
арасында 5-ші орынға тұрақтаған.

Аймақ басшысы Үкімет 2025 жылдың 
соңына дейін елді мекендерді 100 пайыз 
ауызсумен қамтамасыз ету міндетін 
қойғанын айтып, ауызсу жеткізілмеген 
ауылдарда тиісті жұмысты тез арада 
бастауды тапсырды.

«Бүгінгі күні облыстағы 230 ауылдық 
елді мекеннің 198-і немесе тұрғындардың 
98,1 пайызы орталықтандырылған су 
жүйесіне қосылған. Дегенмен, Арал, 
Қазалы, Қармақшы және Шиелі ауданда-
рында барлығы 32 ауылдық елді мекен-
де ішкі су құбыры салынбаған. Бұл 
ауылдар тасымал арқылы немесе тікелей 
скважинадан ауызсу пайдалануда. 
Біз белгіленген уақыт – 2025 жылды 
күтпеуіміз керек. Ішкі су жүйелерін салу 
жоспарланған барлық елді мекендердің 
жобалау құжаттарын  биыл аяқтау қажет», 
–  деді Нұрлыбек Машбекұлы.

13 маусым 2023
ҚыЗылоРДА оБлыСы 

ҚҰРылыС СеКтоРынДАғы өСУ 
ҚАРҚыны БойынША БіРінШі 
оРынДА. Қаңтар-мамыр айларында 
Қызылорда облысы құрылыс секторында 
жоғары өсу қарқынын қамтамасыз етіп, 
республика бойынша 1-ші орынға шықты. 
Сондай-ақ, Сыр өңірі негізгі капиталға 
салынған инвестиция көлемі бойынша 
үздіктер қатарында. Бұл туралы Үкімет 
отырысында ҚР Ұлттық экономика 
министрі Әлібек Қуантыров хабарлады.

Ұлттық экономика министрі жыл 
басынан бергі негізгі әлеуметтік-
экономикалық даму көрсеткіштерін, оның 
ішінде Қызылорда облысының ілгерілеу 
динамикасын атап өтті.

«Негізгі капиталға салынған инвес-
тиция көлемі бойынша Түркістан, Маң-
ғыстау және Қызылорда облыстары 
жоғары көрсеткіштерге қол жеткізді. 
Орындалған құрылыс жұмыстарының 
көлемі 12,1%-ға ұлғайды. Әсіресе, Қы-
зылорда, Жамбыл және Батыс Қазақстан 
облыстарында жоғары өсу қарқыны 
байқалды», – деді ведомство басшысы.

11 маусым 2024
СыР өңіРінДе САпАлы АУыЗ 

СУмен ҚАмтУ КөРСетКіШі 
ЖоғАРы. Үкімет отырысының күн 
тәрті бінде қалалар мен ауылдарды сумен 
жабдықтау мәселесі талқыланды. Су ресурс-
тары және ирригация министрі Нұр жан 
Нұржігітовтің хабарлауынша, бір қатар 
өңірде, оның ішінде Қызылорда облысында 
барлық қалалық елді мекендер сапалы 
ауыз сумен толық қамтылған. Ал, ауылдық 
елді мекендердің 98,4 пайызы орталық-
тандырылған ауыз су жүйесіне қосылған. 
Үкімет отырысынан кейінгі арнайы 
мәжілісте облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
осы мәселе бойынша жауапты басшыларға 
бірқатар тапсырма берді. 
«Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Кемелұлы 2021 жылғы «Халық бірлігі 
және жүйелі реформалар – ел өркендеуінің 
берік негізі» атты Жолдауында бес жыл 
ішінде халықты 100 пайыз таза ауыз 
сумен қамтамасыз етуді тапсырып, «бұл 
– Үкіметтің алдында тұрған басты мін-
дет» деп атап өтті. Тұрғындарға тұрақ-
ты, сапалы ауыз су жеткізу ең өзекті 
және маңызды мәселелердің бірі болып 
қала береді. Қазір облыста орталық-
тандырылған ауыз су жүйесіне қосыл-
маған 26 елді мекен бар. Мемлекет бас-
шы сының тапсырмасына сәйкес, 2025 

жылдың соңына дейін оларды сапалы ауыз 
сумен қамтамасыз етуіміз қажет», – деді 
аймақ басшысы.

25 маусым 2024
ҚыЗылоРДА оБлыСы 

хАлыҚты ЖҰмыСҚА 
оРнАлАСтыРУ БойынША 
үЗДіКтеР ҚАтАРынДА. ҚР 
Премьер-министрі Олжас Бектеновтің 
төрағалығымен өткен Үкімет отырысында 
ел азаматтарын тұрақты жұмыспен қамту 
шаралары талқыланды. 
Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау 
министрі Светлана Жақыпова Қызылорда 
облысы халықты тұрақты жұмысқа 
орналастыру бойынша республикада үздік 
үштікке енгенін атап өтті. 
«Жыл басынан бері елімізде 288 мыңнан 
азамат жұмыспен қамтылды. Оның 
16 мыңға жуығы ұлттық жобалар мен 
салалық тұжырымдамалар аясында 
ашылған жұмыс орындарына жолдануда. 
Бұл ретте, «Өңірлік жұмыспен 
қамту карталарында» жоспарланған 
көрсеткіштерге қол жеткізген Абай, 
Солтүстік Қазақстан, Қызылорда және 
Жамбыл облыстарын атап өткен жөн», – 
деді ведомство басшысы. 
Айта кетейік, аталған көрсеткішті Абай 
облысы 53%, Солтүстік Қазақстан облысы 
47%, Қызылорда және Жамбыл облыстары 
45%-ға орындады. 
Үкімет отырысынан кейінгі арнайы мәжі-
лісте облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев өңір 
үздіктер қатарында аталғанымен, жұмыс 
қарқынын төмендетпеу қажеттігін ескертті. 
«Бүгін Үкімет отырысында Еңбек және 
халықты әлеуметтік қорғау министрі 
Светлана Қабыкенқызы Қызылорда облы-
сында халықты жұмысқа орналас тыру 
бойынша жылдық көрсеткіш 45 пайызды 
құрағанын, республикада үздік үштікке 
енгенімізді ерекше атап өтті. Мұнымен 
тоқтап қалмай, жоспарды жыл соңына 
дейін артығымен орындауымыз қажет.

ӘКІМ СөЗІ ОРЫнДАЛУЫМЕн ҚҰнДЫжаңа жұмыс орындарын 
аШамыЗ

14 шілде 2022
– Қызылорда өңірінде соңғы 2 жылда халықтың 

табыс көлемі төмендеп кеткен. Мәселен, 2019 
жылы халықтың нақты қаржылық табысы алдыңғы 
жылмен салыстырғанда 109,4 пайыз болса, 2020 
жылы өсу динамикасы біршама төмендеп, 103,8 
пайызды құрады. Жауапты сала басшылары та-
рапынан жіберілген кемшіліктер салдарынан 2021 
жылы көрсеткіш тағы да төмендеп, 99,9 пайызды 
көрсетті. 

Облыс әкімінің төрағалығымен өткен жиынынан

қаржы тартудың нақты
жобаларын ұсыну керек

19 шілде 2022
- Аудан әкімдерімен азық-түлік сақтау 

қоймаларын ашу жұмыстары әлі де жолға 
қойылмаған. Ауыл тұрғындарына көкөніс, бақша 
өнімдерін өсіруге қосымша жер телімдерін беру 
туралы менің тапсырмамды ескере келе, бұл 
мәселе тіптен өзектене түсті. Сондай-ақ, жауапты 
басқарма тұрақтандыру қорына азық-түлік тауар-
ларын қалыптастыру шеңберінде қол жеткізілген 
келісім-шарттардың уақытылы орындалуы 
қамтамасыз етілуі тиіс.

Білім, денсаулық сақтау, ауыл шаруашылығы, 
құрылыс, энергетика басқармаларында инвести-
ция көлемінің төмендеуі байқалады.

Сондықтан, қала және аудандардың, тиісті 
басқармалардың мүмкіндіктерін зерделеп, жо-
спарларын қайта қарап, көрсеткіштерін көбейту 
бағытында жұмыс жасау керек. Әкімдер тек мем -
лекеттік бюджеттің қаражатын игерумен қатар, 
белсенді түрде инвестиция тарту бағы тында 
жұмыс жасау қажет. Қажет болса шетелге шы ғы-
ңыз дар, ірі инвесторлармен кездесіп, келіс сөздер 
жүргізіңіздер! Тек нақты нәтиже болуы керек.
Облыс әкімінің төрағалығымен өткен жиынынан

әрбір өлім-жітім –
бір отбасының тағдыры

19 шілде 2022
- Тіркелген ана мен бала өлімі көрсеткішін тек 

табиғи факторларға, материалдық-техникалық 
базаға сілтеудің қажеті жоқ. Әрбір өлім-жітім – бір 
отбасының тағдыры, қасіреті. Бұл ретте, қысқа 
мерзімде көтерілген мәселе бойынша шұғыл және 
пәрменді шаралар қабылдауымыз қажет.

Облыстық денсаулық сақтау басқармасы 
10 күн ішінде ана мен бала өлімін төмендету 
мақсатында сала мамандарымен және ғылыми 
қауымдастық өкілдерімен мәселені жан-жақты 
зерделеп, кешенді жоспар әзірлеп, бекітуді тапсы-
рамын. Сонымен қатар, жүкті әйелдерге қауіп фак-
торларымен және ауыр экстрагенитальды патоло-
гиямен кеңес беру үшін республика деңгейіндегі 
білікті мамандарды тарта отырып, консилиумдар 
ұйымдастыру қажет. Жүкті әйелдерді уақытында 
есепке тұрғызу және балаларға патронаж жа-
сау жұмыстарын күшейтіп, әйелдер арасын-
да жүктілікті жоспарлау бойынша түсіндірме 
жұмыстарын кеңінен жүргізу қажет.
Облыс әкімінің төрағалығымен өткен жиынынан

сырдария ауданының өЗекті 
мәселелері қаралды

28 шілде 2022
– Сырдария кәсіпкерлік саласы бойын-

ша кенже дамыған аудандардың қатарында. 
Көп  шілік айтатын негізгі себеп - Сырдария ауда-

ны Қызылорда қаласына жақын орналасқан. Мен 
бұл себепті кемшілік емес, қайта зор мүмкіндік 
деп есептеймін. Сізге бұл географиялық ор-
наласу ерекшелігін пайдаланып, Қызылорда 
қаласының айналасынан азық-түлік белдеуін құру 
мәселесін қарастыруды тапсырамын. Ол үшін ау-
данда бақша, көкөніс өнімдерін өсіруге және етке 
негізделген мал, құс шаруашылығын дамытуға 
жеткілікті жағдай жасалған. Осы жұмыстар 
тиімді ұйымдастырылған жағдайда халықты ең 
толғандыратын мәселелердің бірі азық-түлік 
бағасын тұрақтандыруға оң әсерін тигізері сөзсіз.

Облыс әкімінің Сырдария ауданына іссапарынан

кәсiпкерлердi қолдау керек
28 шілде 2022
– Қармақшы ауданындағы Индустриялық 

аймақта 2017 жылдан бері жаңадан жоба 
орна ластарылмаған. Қармақшы кәсіпкерлік 
саласының дамуы кенже қалған аудандардың 
қатарында екені белгілі. Біз бизнес қарқынын әлі 
де үдетуіміз қажет. Аудан әкімдігі өз бизнесін ба-
стаймын, кәсі бін кеңейтемін деген ынталы аза-
маттармен тығыз жұмыс жасап, оларға шы-
найы қолдау көрсетуі тиіс. Ауданда бақша, 
көкөніс өнімдерін өсіруге және мал, құс, балық 
шаруашылығын дамытуға жет кілікті жағдай 
жасалған. Сондықтан осы жұмыс тарды тиісті 
деңгейде ұйымдастыру аса маңызды.
Облыс әкімінің Қармақшы ауданына іссапарынан

аралда балық пен тұЗ 
өндірісіне иек артып қана 
қоймай, жаңа жобаларды 
дамыту қажет

02 тамыз 2022
- Ауданда 2 мыңнан 5 мыңға дейін халқы бар 

6 ауылдық округ пен кент бар, бірақ олардың 
біреуінде қарапайым халыққа қажетті наубай-
хана, тігін цехы, шаштараз, техникалық жөндеу 
орталықтары жоқ. Осы қызмет түрлерінің қызметін 
дамыту қажет. 

Арал өңірі жер қойнауы сирек кездесетін 
минералдық ресурстарға бай өлке. Балық пен тұз 
шаруашылығына сене бермей, неге басқа сала-
ларды дамытуға күш салмасқа? Негізгі қорларды 
пайдаланып, осы салаларға әлеуетті инвесторлар 
тарту қажет. Бүгінгі күні аудан жер қойнауын пай-
далануда бар мүмкіндікті пайдаланбауда.

Мұнан бөлек, басқа аудандарға қарағанда 
Арал өңірі мал және балық шаруашылығына көп 
бейімделген. Дегенмен, биылғы жылы су үнемдеу 
технологияларын қолдану арқылы мал азықтық 
және көкөніс, бақша дақылдарын егу қолға 
алынғанымен, алдағы уақытта олардың көлемін 
ұлғайту қажет.

Облыс бойынша бірінші болып жаңбырлатып 
суару әдісінің жаңа технологиясын тәжірбиеге 
енгіздіңіздер. Бұл өте қажетті жоба және басқа ау-
дандарда осындай әдістерге көшу қажет.

Облыс әкімінің Арал ауданына іссапарынан

ірі өндіріс орындарына
айналуы керек

01 тамыз 2022
- Көршілес жатқан Түркістан облысының 

Бәйдібек ауданындағы халық саны небәрі 54 
мыңды құрайды. Бұл ауданда 4,5 мың кәсіпкер 
тіркелген. Оның қасында 85 мыңға жуық халқы 

бар Шиелі ауданында кәсіпкерліктің дамуы осы екі 
шағын ауданмен шамалас.

Салалық ерекшелігіне қарай микробизнестерді 
бір жерге шоғырландырып, өнімділік пен та-
быс көзін арттыру бағытында шараларды атқару 
қажет. Болашақта олар ірі өндіріс орындарына ай-
налуы тиіс. Біз, 2025 жылға қарай облыста шағын 
және орта бизнестің ішкі өнімдегі үлесін 25%-ға 
жеткізуіміз қажет.

Облыс әкімінің Шиелі ауданына іссапарынан

кәсіпкерліктің қарқынын әлі 
де күШейту керек

02 тамыз 2022
- Жасыратыны жоқ, азық-түлік өнімдерін 

кейбірін сырттан алуға мәжбүрміз. Қостанайдан 
сәбіз, Павлодардан картоп алдырып келеміз. 
Қызанақ пен қиярдың өзін көрші Түркістаннан та-
симыз. Мұндай жағдайда азық-түлік бағасын 
тоқтату қиын. Сондықтан да бос жатқан жерлерді 
икемдеп, егін егуге қабілетті отбасыларға беріп, 
бақша дақылдарын егу туралы тапсырма бердім. 
Қазалы ауданында бұл үшін барлық мүмкіндік бар. 
Әйтсе де, қызу жұмыс байқалмайды. Сондықтан 
келер жылы егілетін өнімдерді алдын ала жоспар-
лап, дайындықты осы кезден бастау керек.

Облыс әкімінің Қазалы ауданына іссапарынан.

су жүйесі, жылуэлектр-
орталығы, электр тарату
компаниялары 
жекеШелендірілмейді

01 тамыз 2022
- «Қызылорда Су жүйесі», «Қызылорда жылу-

электрорталығы», «Қызылорда электр тарату то-
раптары компаниясы» секілді маңызды нысандар 
жекешелендірілмейді. Бұл нысандар мемлекеттік 
меншікте болуы керек. Мәдени нысандар мен де-
малыс паркі де мемлекеттің меншігінде болады. 
Сондықтан бұл бағытта халыққа кеңінен түсіндіру 
жұмыстарын жүргізу қажет.
Облыс әкімінің төрағалығымен өткен жиынынан 

жобаларды орындау 
сылбырлықты көтермейді

02 тамыз 2022
Басқа өңірлермен салыстырғанда біз ең аз 

қаржыны алдық. 2022 жылы біздің аймағымызға 
бөлінген аз қаржыны игермеу не кеш игеру ол 
жұмысымызға үлкен сын. Құрылыс жұмыстарын 
жүргізу уақытына қолайлы 3 ай мерзім ғана қалды. 
Күн суытқаннан кейінгі жұмыстардың сапасы 
дұрыс болмайтындығы белгілі.

Сондықтан, жауапты басқарма басшыла-
ры, қала, аудандар әкімдері жетекшілік ететін 
салаларыңыз бойынша құрылыс-монтаж жұмыс-
тарын 2-3 айдың ішінде аяқтау бойынша шаралар-
ды қабылдаңыздар. Тез игеремін деп жұмыстың 
сапасы төмендеп кетпесін.

Облыс әкімінің төрағалығымен өткен жиынынан

кейбір көрсеткіШтер көңіл 
көнШітпейді

09 тамыз 2022
- Өткен жылғы көрсеткішкерге сәйкес, Қызыл-

орда облысы жоспарды орындамай, рейтингтің 
соңғы қатарында тұр. Бұл жұмысымызға үлкен сын.

Қазіргі таңда үш мектептің күрделі жөндеуі жаңа 
оқу жылына дейін аяқталмай қалу қаупі бар. Бұл ба-

лалар үшін ыңғайсыздық тудыруда. Елді-мекенде 
мектеп болмай, көрші ауылға қатынап оқитын 
балалардың қауіпсіздігі алаңдатады. Сол себепті 
құрылыс жұмыстарын қыркүйек айына дейін 
аяқтау қажет. Сапаға ерекше мән беріңіз дер, ар-
найы комиссия жіберіп текесеретін боламыз. Қажет 
болған жағдайда құрылыс жұмыс тарын уақытылы 
аяқтамаған мердігер мекемеге шара көру керек. 
Бұл жұмысқа облыстық құры лыс, сәулет және қала 
құрылысы, білім басқар маларымен қатар аудан 
әкімдері тікелей жауапты, - Бізде әлі күнге дейін 
құрылысы 3 жылдан бері жалғасып келе жатқан 
мектептер бар. Пай далануға беру мерзімі өтіп кет-
се де, жауапты басшы лар бұл жұмыстарды дұрыс 
қадағаламаған.
Облыс әкімінің төрағалығымен өткен жиынынан

ауыл халқының тұрмыс
сапасын жақсартамыЗ

17 тамыз 2022
- Әрбір жоба халықтың игілігіне арнап жасала-

ды. Оның шарапатын сол ауылдың тұрғындары 
сезінгендіктен, әрбір іс сапалы әрі уақытылы 
аяқталуы керек. Туған жерді, ауылды бірге 
көркейтуге тиіспіз. Ең бірінші кезектегі әлеуметтік 
мәселелерді шешсек, ауыл халқының тұрмыс са-
пасын жақсартамыз.
Облыс әкімінің төрағалығымен өткен жиынынан

жергілікті өнім Шығаратын 
кәсіпкерлерді әрқаШан 
қолдаймыЗ

08 қыркүйек 2022
- Көкөністердің біразын көрші аймақтардан 

алатынымыз жасырын емес. Картопты Павло-
дардан, сәбізді Қостанайдан әкелудеміз. Қалғаны 
Түркістан облысынан келеді. Бұл проблема-
ны жою үшін егін егуге ынталы шаруаларға жер 
бөлуді тапсырып, оларға жағдай жасадық. Бақша 
өнімдерін, көкөністі егуге біздің өңірдің мүмкіндігі 
жетеді. Істі ілгерілетіп әкеткен шаруалар да бар. 
Күрішке ғана иек артып қоюға болмайды.

Өңірдегі бизнес өкілдерімен кездесуінен

отбасы – тәрбие ордасы
15 қыркүйек 2022
– «Дана халқымызда «Отан – отбасынан ба-

сталады» деген керемет сөз бар. Өйткені, Отанды 
сүюге тәрбиелейтін бірден-бір орта ол – отбасы. 
Отбасында жарасым, сүйіспеншілік, мейірім болса 
ғана шаңырақ биік құрылып, керегесі кең болып, 
түтіні түзу ұшады. 

«Отбасы күні» аясында «Алтын той» 
иелерімен кездесуінен

қыстан қысылмай Шығу 
үШін қаЗірден бастап 
қамдану керек

22 қыркүйек 2022
Жыл сайын ауа-райы суытқан кезде облыс 

орталығындағы көмір қоймаларында қатты отынға 
сұраныс артып, халық арасында ажиотаж туындап, 
тұрғындардың шағымы көбейді. Мұны болдырмауы-
мыз керек. Себебі, қалаға жақын орналасқан Сыр-
дария, Жалағаш, Шиелі аудандары өздеріне қажетті 
көмірді  қаладан тасымалдайды. Биыл да осы көрініс 
қайталануы мүмкін, өйткені аудандарда отын қоры 
әлі де аз. Осы мәселеге жете көңіл бөліңіздер!

Облыс әкімінің төрағалығымен өткен жиыннан
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ХАЛЫҚТЫҢ БЕРЕР ОҢ БАҒАСЫ
– «Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 

Кемелұлының Арал теңізінің құрғаған 
ұлтанындағы 1 млн. 100 мың гектар жер-
ге бес жыл ішінде сексеуіл егу тапсырмасы 
жоспарға сәйкес орындалуда.

2021-2023 жылдары 544 мың 200 гек-
тар жерге, осы жылы көктемде 65 мың 
гектарға сексеуіл көшеттері отырғызылды. 
Қараша айында 211 мың гектар аумаққа 
егілмек. Келесі жылы қалған 280 мың 
гектарға сексеуіл көшеттері мен тұқымын 
егу жоспарланған. Оның 100 мың гектары 
облыстың үлесі болса, қалған 180 мың гек-
тары Орман шаруашылығы және жануарлар 
дүниесі комитетіне тиесілі.

Облысқа жүктелген 15 млн. көшетті 
дайындау үшін орман шаруашылығы 
мекемелерінде 8 уақытша тұқымбақ 
ұйымдастырылды. Одан бөлек, Дүниежүзілік 
банктің қаржыландыруымен 441 млн. 
теңгеге аумағы 33,5 гектар тұқымбақ салы-
нып, пайдалануға берілді.

Арал теңізінің құрғаған ұлтанындағы 
ормандандыру жұмыстарына Еуропа 
елдерінен грант тарту үшін Сыртқы істер 
министрлігінің келісімімен Еуроодаққа 
мүше мемлекеттер елшілерін өңірге ар-
найы шақырдық. Мамыр айында Сыртқы 
істер министрінің орынбасары Роман Юрье-
вич Василенко бастаған 20 елші келді. Арал 
өңіріндегі жұмыстармен танысып, қолдау 
көрсету жөнінде алдын-ала келісім жасал-
ды. Нәтижесінде, Арал өңірінің экожүйесін 
жақсарту бағытында нидерландық «DGB 
Group» және қытайлық «BGI Group» ком-
панияларымен бірлескен жұмыстар 
жүргізілуде.

Арал теңізінің құрғаған ұлтанына сексеуіл 
егу жоспарға сай атқарылып, белгіленген 
мерзімде аяқталатын болады. Жұмыстар 
тұрақты бақылауымда» – деп Қызылорда 
облысының әкімі Н.Нәлібаев Премьер-
министр Олжас Бектеновтің төрағалығымен 
жылу беру маусымының басталуы, мемле-

кеттік орман қорын ұлғайту жөніндегі ша-
ралар, Үкімет қаулыларының жобалары 
талқыланған кезекті Үкімет отырысында ха-
барлама жасады.

Орман шаруашылығы мекемелерінің 
материалдық-техникалық базасын нығайту 
үшін соңғы 3 жылда облыстық бюджеттен 1 
млрд. 800 млн. теңге қаржы бөлініп, 96 ар-
найы техника, 49 қажетті құрал-жабдық са-
тып алынды.

Арал өңіріндегі ормандандыру жұмыс-
тарына отандық компаниялармен қатар, 
шетелдік ұйымдар да кеңінен тартылуда. 
Мәселен, америкалық «USAID» Халық-
аралық даму агенттігі «Аралды құтқару 
қоры» арқылы құрғаған ұлтандағы сексеуіл 
екпелерін суаруға алғаш рет ұңғымалар 
қазып, 500 гектар аумаққа «Оазис» 
демонстрациялық алаңын құрды. Осындай 
жобаны жүзеге асыруда отандық «Freedom 
Finance» холдингі басшылығымен де 
келісімге қол жеткізілді.

Қызылорда қаласындағы Өнер орталығында облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен дала еңбеккерлерінің дәстүрлі 
«Алтын күз – 2024» мерекесі өтті. Биылғы диқандар тойы аймақтың 
орман шаруашылығы саласының 90 жылдығымен және Қала күнімен 
тұспа-тұс келіп, молшылық маусымындағы дүбірлі мерекеге ұласты.

Салтанатты іс-шараға мемлекет және қоғам қайраткерлері, Пар-
ламент Сенаты Кеңесінің мүшелері Қуаныш Сұлтанов, Өмірзақ 
Озғанбаев, Рашид Әкімов, Бірғаным Әйтімова, Динара Нөкетаева 
арнайы қатысты. Сонымен қатар, Парламент Сенаты мен Мәжілісінің 
депутаттары, басқарма басшылары, қала, аудан әкімдері, сала 
ардагерлері, еңбек озаттары және шаруашылық өкілдері де келді.

Аймақ басшысы жиналған қауымды молшылық маусымының 
берекелі мерекесімен құттықтап, өңірдегі жетістіктерге тоқталды.

– «Президентіміздің, Үкіметтің қолдауымен Сыр өңірінде 
мақсатты бастамалар қолға алынып, ауқымды жобалар жүзеге 
асуда. Екі жыл бұрын облыс бюджеті 364 млрд. теңге болатын, 
бүгінде 744 млрд. теңгеден асты. Бұл қаражат аймақтағы ең өзекті 
мәселелерді шешуге, тұрғындардың өмір сүру сапасын арттыруға 
және инфрақұрылымдық жобаларды жүзеге асыруға бағытталды.

Осы жылы 8 млрд. 800 млн. теңгеге 250 ауыл шаруашылығы 
техникасы алынып, машина-трактор паркі 5 пайызға жаңаланды. 
Оған қоса 7 млрд. теңгенің 11 инвестициялық жобасы жоспарланып, 
бүгінде 7 жоба жүзеге асты. Қалған 4 жоба жыл соңына дейін іске 
қосылады. Осылайша ауыл шаруашылығының жалпы өнім көлемі 
артып, осы жылы 229 млрд. теңгеге жетеді.

Ерте көктемнен қара күзге дейін еткен еңбектің, төккен тердің 
нәтижесінде мол өнім алған диқандарымызды, аймақ табиғатының 
көркеюіне өлшеусіз үлес қосқан орманшыларымызды құрметпен ма-
рапат төріне шығару – біз үшін үлкен мәртебе.

Ақ күріштің атасы, дала академигі Ыбырай Жақаевтың 
ізбасарлары биыл да ерен еңбектің үлгісін көрсетті. Сыр диқандары 
189 мың 400 гектар жерге егін екті. Негізгі дақыл – күріштің көлемі 85 
мың 600 гектарды құрап (өткен жылдан 3,4 мың гектарға кем), әр гек-
тардан 58 центнерден өнім алынып, жарты миллион тоннаға жуық 
күріш жиналды. «Мағжан және Компания», «Ер-Әлі», «Таң ЛТД» ірі 
шаруашылықтары күріштің әр гектарынан орташа 80 центнерге жуық 
өнім алғанын атап өтуге болады.

Адал еңбегімен төрден орын алған дала еңбеккерлерін, ор-
ман саласының қызметкерлерін марапаттап, сый-құрмет көрсету 
дәстүрін жалғастырамыз. Қамбамыз дәнге, қорамыз малға толып, 
халқымыздың құт-берекесі арта бергей», – деді Нұрлыбек Нәлібаев.

Мерекелік іс-шарада еңбек жолын механик болып бастап, кеңшар 
директоры, аудан әкімі, басқарма басшысы қызметтерін атқарған 
Әбибуллаев Ибрагим Сражадинұлына «Қызылорда облысының 
құрметті азаматы» атағы берілді. Еңбек озаттарына сый-құрмет 
көрсетілді.

Мерекеде сала үздіктері мен ардагерлеріне Қазақстан Респу-
бликасы Премьер- министрінің Алғыс хаты, Ауыл шаруашылығы 
министрлігінің «Еңбек ардагері» медалі, «Ауыл шаруашылығы 
саласының үздігі» төсбелгісі, Қызылорда облысының Құрмет грамо-
тасы, облыс әкімінің Алғыс хаты табысталды.

Сонымен қатар орман шаруашылығы қызметкерлері де құрмет 
төрінен көрінді. Атап айтсақ, «Еңбек сіңірген орман өсіруші» құрметті 
атағы, І, ІІ, ІІІ дәрежелі «Қазақстан орманын қорғаудағы мінсіз қызметі 

үшін» төсбелгісі, Экология және табиғи ресурстар министрлігінің 
Құрмет грамотасы табысталды.

Жыл қорытындысымен өңірдің агроөнеркәсіп кешені саласын-
да үздік жетістіктерге жеткен еңбек озаттары да марапатқа ие бол-
ды. Атап айтсақ, «Озат бақташы», «Озат шопан», «Озат жылқышы», 
«Озат түйекеш», «Озат ветеринар», «Озат асылтұқымды мал өсіретін 
үздік репродуктор-шаруашылық», «Озат бидай өсіруші», «Озат 
жоңышқа өсіруші», «Озат көкөніс өсіруші», «Озат мақсары өсіруші», 
«Озат агроном», «Озат картоп өсіруші», «Озат бақша өсіруші», «Озат 
гидротехник», «Озат күріш өсіруші», «Озат жатка машинисі», «Озат 
комбайншы», «Озат бригадир», «Озат өңдеу кәсіпорны», «Озат 
тұқым шаруашылығы», «Озат егін шаруашылығы», «Озат телеарна 
тілшісі», «Озат газет тілшісі» номинациялары берілді.

«Ауыл шаруашылығы саласында үздік жетістіктерге жеткен озат 
аудан» номинациясы бойынша аудандар марапатталды. «Балық 
шаруашылығы саласы бойынша озат аудан» болып Арал ауданы, 
«Су үнемдеу технологиясын қолдану бойынша озат аудан» болып 
Шиелі ауданы, «Ауыл шаруашылығы саласына инвестиция тарту 
бойынша озат аудан» болып Сырдария ауданы, «Мал шаруашылығы 
саласы бойынша озат аудан» болып Жаңақорған ауданы, «Ауыл 
шаруашылығы өнімдерін өңдеу саласы бойынша озат аудан» болып 
Қазалы ауданы, «Егін шаруашылығы саласы бойынша озат аудан» 
болып Қармақшы ауданы танылды.

«Агроөнеркәсіп кешенін дамытуда биылғы жылы ең жоғарғы 
көрсеткіштерге қол жеткізген үздік аудан» номинациясы Жалағаш 
ауданына берілді. Өндіріс озаттарына «Абзал и К» ТС 5, «ТАҢ 
ЛТД» ЖШС 3, «Абай Дәулет» ЖШС 3, «Ақжар» шаруа қожалығы 2 
автокөлік табыстады. 

ОБЛЫСТЫҚ АУМАҚТЫҚ 
ИНСПЕКЦИЯСЫНЫҢ
БАСШЫСЫ – Е.АПЕТОв 

Аймақ басшысы Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен 
өткен жиында Қызылорда облыстық аумақтық инспекциясының 
басшысы таныстырылды. Мәжіліске Ауыл шаруашылығы 
министрлігі Ветеринариялық 
бақылау және қадағалау 
комитеті төрағасының орын-
басары Қазбек Ташимов ар-
найы қатысты.

Ауыл шаруашылығы 
министрлігі Ветеринариялық 
бақылау және қадағалау 
комитеті төрағасының 
бұйрығымен Қызылорда 
облыстық аумақтық 
инспекциясының бас-
шысы лауазымына Апе-
тов Ерсұлтан Амантайұлы 
тағайындалды.

Апетов Ерсұлтан 
Амантайұлы 1974 
жылы Жаңақорған ау-
данында дүниеге келген. Қазақ мемлекеттік аграрлық 
университетінде «Мал дәрігері» және «Ақмешіт» 
гуманитарлық-техникалық институтында «Экономика» 
мамандықтары бойынша білім алған. 

Еңбек жолын 1997 жылы Жаңақорған ауданы «Қожакент» 
шаруа қожалығында мал шаруашылығы маманы болып 
бастаған. 1998-2010 жылдары Қожакент ауылдық округі 
әкімі аппаратының маманы, Жаңақорған аудандық мал 
дәрігерлік станциясының дәрігері болған. 2010-2015 жыл-
дары Жаңақорған аудандық аумақтық ветеринариялық 
бақылау және қадағалау инспекциясының басшысы, 2015-
2021 жылдары облыстық ветеринария басқармасының 
басшысы қызметтерін атқарған.

2021-2024 жылдары Шиелі ауданы әкімінің орынбасары 
қызметінде ауданның ауыл шаруашылығы саласының да-
муында оң динамика қалыптастырып, тұрғындардың өзекті 
мәселелерін шешуде нәтижелі еңбек етті. 2024 жылдың нау-
рыз айынан осы кезге дейін облыстық ауыл шаруашылығы 
және жер қатынастары басқармасы басшысының орынба-
сары қызметін абыроймен атқарып келді.

Облыс әкімі жаңа басшының жауапкершілігі зор қызметіне 
игі тілектестігін білдірді.

– «Ерсұлтан Амантайұлы – өңірдің ауыл шаруашылығы, вете-
ринария саласымен етене таныс, мемлекеттік қызметте сатылап 
өскен білікті кадр, білімді маман. Жаңа қызметінде аймақтағы 
ветеринариялық-санитариялық қауіпсіздікті қамтамасыз ету 
жұмыстарын ұйымдастыратын болады. Әріптесімізді құттықтап, 
алдағы жұмысына сәттілік тілейміз!», – деді Н.Нәлібаев.

КөШЕРБАЕВ ЗЕйнЕТ 
ДЕМАЛЫСЫнА ШЫҚТЫ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен мұнай 
саласының еңбек сіңірген ардагері, «Құрмет» орденінің иегері 
Көшербаев Болат Елеу-
ұлын зейнет демалы-
сына шығарып салу 
рәсімі өтті. Жиынға 
«ҚазМұнайГаз» ұлттық 
компаниясы басқарма 
төрағасының орынбаса-
ры Серікқали Брекешев, 
мұнай-газ сала сының ма-
мандары, облыстың зия-
лы қауы мы, ардагерлер 
қатысты.

Аймақ басшы-
сы еңбек адамдарын 
құр мет теу бұрыннан 
қалыптасқан дәстүрдің 
жалғасы екенін айтып, 
Болат Елеуұлына құт-
тықтау лебізін жеткізді.

– «Президентіміз 
Қасым-Жомарт Кемел ұлы: «Адал еңбек етіп, адал табыс тапқан 
адам жетістікке жетеді, құрметке ие болады. Әділетті Қазақстан 
және Адал азамат ұғымдары ел тірегі болатын егіз құндылық 
ретінде әрдайым қатар тұруға тиіс» деген болатын.

Біз адал қызмет атқарған, саналы ғұмырын аймағымыздың 
әлеуметтік-экономикалық, мәдени-рухани дамуына арнаған, 
елдің қошеметіне бөленген азаматтарды ардақтап, лайықты 
құрмет көрсетуді дәстүрге айналдырдық.

Болат Елеуұлы ел экономикасының локомотиві саналатын 
мұнай-газ саласында 40 жылға жуық өнімді еңбек етіп, оның 
ішінде аймақтағы «Торғай Петролеум», «Петро Қазақстан Құмкөл 
Ресорсиз» компанияларында басшылық қызметте болып, Сыр 
өңіріндегі мұнай өндірісінің өркендеуіне өз үлесін қосты.

«Петро Қазақстан Құмкөл Ресорсиз» компаниясымен бірегей 
жобаларды іске асырып, бизнестің әлеуметтік жауапкершілігін 
жоғары деңгейге көтерді. Облыстың әлеуметтік-экономикалық 
дамуында өзіндік орны бар компания қайырымдылық шарала-
рына да белсене қатысып, соңғы 5 жылда 800 млн. теңгеге жуық 
қайырымдылық көмек көрсеткен. 

Шет елдердің жоғары оқу орындарында білім алған аймақ 
түлектерінің оқу ақысы стипендиялық бағдарлама аясында ком-
пания демеушілігі есебінен қаржыландырылды. Бағдарламамен 
115 жас түлек жоғарғы білім алды.

Осындай игі істердің басында жүріп, аймақтың мұнай-
газ саласын өркендетуге қосқан үлесіңіз жоғары бағаланып, 
бірқатар мемлекеттік наградамен марапатталдыңыз. Мұның 
бәрі қажырлы еңбегіңіздің жемісі әрі жарқын көрінісі деп білеміз. 
Сізді Сыр жұртшылығының атынан құрметті зейнет демалысына 
шығуыңызбен шын жүректен құттықтаймыз!», – деді Н.Нәлібаев.

Басқосуда Көшербаев Болат Елеуұлына Сыр өңірінің даму-
ына қосқан ерекше үлесі үшін облыстың ең жоғары марапаты – 
Қызылорда облысының Құрмет грамотасы табысталды.

Іс-шарада мұнай саласының ардагерін «ҚазМұнайГаз» 
ұлттық компаниясы басқарма төрағасының орынбасары 
Серікқали Брекешев, Қызылорда облысының Құрметті аза-
маты Самұрат Имандосов, Шиелі ауданының Құрметті азама-
ты Дәулет Барғанаев, Қарулы Күштер саласының ардагері, 
генерал-майор Әлімжан Ерниязов, сала ардагерлері Айтбай 
Көшербаев, Имамадин Оңғарбаев құттықтады.

АРАЛ ТЕҢІЗІНІҢ ҚҰРҒАҒАН ҰЛТАНЫНА 
СЕКСЕУІЛ ЕГУ ЖАЛҒАСУДА

еңбек оЗаттары марапатталды

 Мемлекеттік кірістер 
органдарының негізгі міндеттері 
– бюджеттің кіріс бөлігін 
қамтамасыз етіп, мемлекеттің 
экономикалық қауіпсіздігін 
нығайту. Сонымен қатар, де-
партамент салық салу мен 
оны өндіріп алу жүйесін 

ұдайы жетілдіріп, салық 
төлеушілерге қолайлы 
жағдай жасау арқылы са-
палы мемлекеттік қызмет 
көрсетуді қамтамасыз 
етеді. Жыл басынан бері 
облыстағы мемлекеттік 
бюджет жоспары 104 
пайызға орындалып, 
түсімнің өсу қарқыны өткен 
жылмен салыстырғанда 
140 пайызға артқан. Бұл 
туралы бүгін Өңірлік ком-
муникациялар қызметінің 
ақпарат алаңында 

Қызылорда облысы бой-
ынша мемлекеттік кірістер 
департаменті басшысының 
орынбасары Еркін Елшібеков 
айтты.

– Кеден саласы бойын-
ша биылғы жылдың 9 айында 

облыстың сыртқы тауар айна-
лымы 162 пайызға жетті. Оның 
ішінде экспортқа шығарылған 
тауар айналымы 161 пайызды  
құрап, импорт 165 пайыз болып 
өткен жылдың осы кезеңімен 
салыстырғанда айтарлықтай 
өсіп отыр. Импортталған 
негізгі тауарлар тізіміне 
мұнай саласының құрал-
жабдықтары, автобөлшектер 
кірсе, ал экспорттық тауар-
лар қатарына мұнай, шикі 
мұнай мен уран, күріш және 
балық өнімі кіреді. Айта 
кетейік, 1 қазандағы мәліметке 
сәйкес, облыс бойынша 12 
590 заңды тұлға, 60 257 жеке 
кәсіпкер тіркелген. Мемлекеттік 
кірістер органдарының ба-
сты міндеттерінің бірі – 
салық төлеушілерге са-

палы мемлекеттік қызмет 
көрсету. Осы ретте өңіріміздің 
мемлекеттік кірістер орган-
дарымен биылғы жылдың 1 
қазанындағы мәлімет бойынша 
568 694  мемлекеттік қызмет 
көрсетілсе, оның 99,9 пайы-
зы электронды түрде болған. 
Одан бөлек, 1 қаңтар мен 15 
қыркүйек аралығында жалпыға 
бірдей декларациялаудың 3 
кезеңі өтті. Өңіріміз бойын-
ша 3 кезеңге міндеттелген 
тұлғалар саны 85 168 құрады. 
75 456 тұлға 250.00 деклараци-
яны тапсырса, оның 9 716-сы 
уақытылы тапсырмаған. Ал, 
270.00 нысанды табыс ету-
ге міндеттелген тұлғалар саны 
148 291 болса, олардың 93,8 
пайызы уақытылы табыс етпе-
ген,- деді Еркін Кеңесбекұлы.

ИМПОРТ пен ЭКСПОРТ өСІП ОТЫР

Соңы. Басы өткен нөмірде
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Көкжал

(Жалғасы бар)

Бәрі кейін мәлім болды ғой. Сөйтсе, 
жаңағы жабық машина Дәлелханды Үрімжі 
түрмесіне емес, Жеменей шекарасы арқылы 
орыс жеріне алып өтіпті. Содан Алматыға 
апарған, оқытқан, алда Шыңжаңда болатын 
ұлттық төңкеріске дайындаған… Не керек, 
сол сапардан үш жыл дегенде бір-ақ 
оралды ғой. 1943-жылы моңғол шекарасы 
арқылы Алтайдан бір-ақ шықты. Оның жол 
сапарын бір топ басшылар ғана білді. Ал, 
былайғы жұртқа Шың Сы сәй түрмесінен 
қашып шыққан адам болып көрінді.

Ол кезде Алтайдағы көтерілістің 
Есімхан, Ырысқандар жетекшілік еткен 
алғашқы легі күшпен басылып, енді 
азаттық күресінің Оспан бастаған жаңа 
толқыны өрлеп тұрған шағы болатын. 
Кешегі аңдысқан жаулары орыс пен 
моңғол досқа айналып, қару-жарақты 
аямай беріп тұрған кезі. Көтерілісшілер 
үшін моңғол шекарасы айқара ашық. 
Сол жылы өкімет әскерінен қысым 
көрген біраз жұрт мал-жанымен Моңғол 
жеріне қыстап шыққан. Бұлғындағы 
Майқантас заставасында Оспан мен 
маршал Шойбалсын кездесіп, бір-біріне 
тарту-таралғы берісіп, араларынан қыл 
өтпей тұрған шақ. Сыйға берілген қару-
жарақтың түр-түрі көздің жауын алады. 
Бұлар бұрын қолына ұстап көрмеген 
автомат, пулемет, маузер, дүрбі дегенді 

сол жолы көрді ғой. Ал, пистолет, бесатар 
дегенің екінің бірінде.

Бұрын сырттай ғана білетін 
Дәлелханды Оспанға осы моңғол жерінде 
әкеліп таныстырды. Жасы әлі қырыққа 
іліне қоймаған ұзын бойлы, екі иығына 
екі кісі мінгендей келісті азамат. Жалғыз 
емес, қасында орыстар қосып берген екі-
үш жолдасы бар. Жол ортада қосылған 
ол да енді көтеріліс басшысының біріне 
айналмақ. Оспан қолбасы, командир 
болғанда, Дәлелхан комиссар болатын 
ыңғайы бар ма, қалай. Орыстар ұсынып, 
моңғолдар қостап тұрған соң, көмекшіге 
зәру Оспан мұндай жаңалыққа қарсы 
болған жоқ. Оспанның өзінен гөрі сауатты, 
ішкеріден оқып келген жас жігіт азаттық 
үшін, Алтай халқы үшін бірлікте, тізе 
қосып тер төксе, кісіге бұдан артық не 
керек.

Алайда, іс жүзінде бәрі де бұл 
ойлағандай болмады. Ақылдары 
қосылмай, ойлары бір жерден шықпай, 
күн өткен сайын аралары алшақтай 
берді. Әрине, Дәлелханды да елін-жерін 
сүймейді, Алтайдың азат болғанын 
қаламайды деп айта алмайсың. Азаттыққа 
жетуге ол да құмар-ақ. Тек, Оспан 
ойлаған жолмен емес, басқа жолмен… 
Кеңес одағы салған социализм жолымен 
жетпек. Қытайдан ірге бөліп, орысқа 
арқа сүйемек. Сонда қалай болғаны? 
Жеңіл жүрісті жәлеп қатындай бір байдан 
шыға сала, екіншісіне тимек пе? Осыдан 
небәрі он бес жыл бұрын осы Дәлелхан 
Моңғолиядағы қызылдардан қашып, өр 
Алтайға келіп паналап еді, енді міне қып-
қызыл балшабектің өзі болып шығыпты. 
Орыс жерінде өткен екі жарым жылдың 
тегін кетпегені көрініп тұр. Құдауанда, 
осы қызылдардың жұғысып кеткен адамды 
дуалап алатын бір пәлесі бар. Коммунизм 
ұраны кісіге күйеше жұғады, кәдімгідей 
жадылайды.

Бұл алшақтық бұрын екі күннің 
бірінде жаумен айқасқан ұрыс кезінде көп 
байқала қоймаушы еді. Кейін Алтай азат 
болып, төңкерісшіл ұлттық өкімет аймақ 
орталығы Сарсүмбеге орныққан кезде 
айқын біліне бастады. Оспан – Алтай 
аймағының уәлиі (губернаторы), Дәлелхан 
– уәлидің орынбасары, әрі Үш аймақ 
әскерінің Алтайдағы қолбасшысы… Бірақ 
қағаз жүзінде ғана солай, іс жүзінде билік – 
орыстар жіберген кеңесшілердің қолында. 
Тікелей әмір жүргізетін – осындағы орыс 
консулдығы. Заң да, бұйрық та солардан 
шығып жатады. Аймақ уәлиі Оспанның 
әмір-пәрмені кейде өтсе, кейде өтпей 

қалады. Орыс кеңесшілерінің әспенсігені 
сонша, олар аймақ басшысын менсінбей, 
Оспанға ештеңе білмейтін, оқымаған, 
қараңғы қазақ ретінде қарайтын сияқты. 
Рас, ел ішінде абыройы бар шығар, батыр 
шығар. Кезінде жоғарғы басшылар оны сол 
үшін пайдаланды. Енді қажеті қанша деп 
қарайтыны біліне бастады.

Алтай азат болған соң, Іледегі Үш 
аймақ үкіметі Дәлелханға генерал шенін 
берген-ді. Бірақ, одан келіп жатқан пайда 
жоқтың қасы. Әскери істерді Дәлелхан 
емес, осындағы орыс полковнигі Лескин 
басқарады. Бейне, бірінші қолбасшы 
Дәлелхан емес, Лескин сияқты. Қашан 
көрсе де Дәлелханның «Фатей Иванович» 
деп қоғадай иіліп тұрғаны. Атақты Дулат 
ақынның «Ұлығын көрсе орыстың, қыздан 
дағы қылықты» деп қазақ болыстарын 
түйрейтіні болушы еді. Мынау да – соның 
кері.

Бұл тұста Құлжадағы Үш аймақ 
үкіметінде де еш бедел қалмаған-
ды. Бұрынғы «Шығыс Түркістан 
республикасы» деген атағы жайына қалған. 
Оның төрағасы Әлихан төрені орыстар 
бір түнде жабық машинаға тиеп алып 
кетіпті. Білетіндердің айтуынша, туған 
қаласы Ташкентке әкетіпті деген сөз бар. 
Қалғандары – айтқаннан шықпайтын 
«мақұлбайлар». Кеңес одағынан дайындап 

әкеліп, Үш аймақ үкіметінің басына қоя 
салған ұйғыр Ахметжан Қасыми да, 
қырғыз генералы Ысқақбек Мононов та 
осындағы Дәлелханның жағдайында болса 
керек. Орыс консулдығы не айтса да бас 
шұлғи беретін қағаз жүзіндегі қуыршақ 
бастықтар.

Анығына келгенде, «Шығыс 
Түркістан» дейтін мемлекеттің бұдан 
былай еш қажеті де болмай қалған. Кеңес 
одағы бұл мемлекетті екінші дүние жүзілік 
соғыс кезінде Гоминдаң мен Жапонға 
қарсы қалқан болсын деп құрған ғой. Қазір 
Жапония да, Германия да жеңілді. Гоминдаң 
өкіметі күйреу алдында… Сондықтан 
«Үш аймақты» уақытша алдарқатып 
ұстай тұрып, Қытайда Коммунистер билік 
басына келгенде, Шыңжаңды бөліп жармай 
тұтас күйінде соларға сыйға тартпақ. Ұлт 
азаттық соғысын Манас бойында тоқтатып, 
Үш аймақ басшыларын желкесінен 
алып зорлағандай, Үрімжідегі Гоминдаң 
өкіметімен теңсіз бітімге қол қойғызуы 
да – сол алдағы жоспардың дайындығы 
болатын. Өйткені, ұлт азаттық күресі мына 
бетінде өрши берсе, кешікпей бүкіл өлке 
азат болып, Шыңжаң қолдан шығып кетуі 
де мүмкін еді.

Міне, дәл осындай жағдайда Алтай 
аймағының қуыршақ уәлиі болып, 
бұдан ары отыра беруге Оспанның ар-
ұяты шыдамаған. Там үй, тар босағада 
қысылып-қымтырылып, бір жылдай 
Сарсүмбе қаласында уәли болып отырды 
да, сыр алдыра бастаған денсаулығын 
сылтауратып, 1946-жылдың жазында 
Шіңгіл жайлауына шығып кетті. Биліктен 
біржола кеттім деген де жоқ, өзіне белгілі 
мерзімге демалыс жариялаған. Қоластында 
үстелге отыруға құмар, қағаз кемірмесе күн 
көре алмайтын көзәйнекті «көртышқандар» 
аз емес-ті. Кеңседегі қызметке соларды 
жауапты етіп қалдырып кетті.

Оспан жайлауға келісімен, Көктоғай, 
Шіңгілдегі өзінің батырлары мен 
мергендері жан-жақтан жамырамасын 
ба келіп. Жігіттері мұны әбден сағынып 
қалыпты. Оларға Сарсүмбеде кеңсе 
күзетіп отыратын уәли Оспан емес, үнемі 
алғы шепте қол бастап, жорықта жүретін 
қолбасы Оспан керек қой.

– Ошың-ау, сен кеткелі бұл елге 
қойшы ғұрлы қадіріміз қалмады ғой. Екі 
қолымызды алдымызға сыйдыра алмай, от 
басында омалып отырып қалған жоқпыз 
ба?! – деп марқұм Қапас мерген көзіне жас 
алып еді сонда.

Соңғы айларда дүниенің қалай-қалай 
құбылғанын елдегі жігіттер де топшылап 

біліп отыр екен. Енді барлығы Оспанды 
ортаға алып, алдағы тірлікті ақылдаса 
бастаған. Соншама жыл қан төгіп жеткен 
төңкеріс жемісін біреулердің орта жолдан 
пайдаланып кетуіне жол бермейміз десті 
олар бір ауыздан.

Іледегі Үш аймақ өкіметі де Оспанның 

әр қадамын аңдып отыр екен. Арада 
апта өтпей-ақ, Үрімжіде, Құлжада, 
Тарбағатайда шығатын газеттер: «Оспан 
батыр аймақтағы уәлилік қызметін 
тастап, өзінің «құйыршықтарына» барып 
қосылды» деп шу ете қалды. Бұл хабарды 
әркім әртүрлі қабылдағаны анық. Сөз жоқ, 
Үш аймақ басшыларының жүрегі зырқ 
етіп, көтенішегі қол бойы түсіп кетті. 
Ал, оның есесіне, Үрімжідегі Гоминдаң 
өкіметі кәдімгідей іш тартып қалса керек. 
«Дұшпанымның дұшпаны – менің досым» 
деген сөз бар. Ойда жоқта өзіне одақтас 
табылғанын кім жек көрсін. Көп ұзамай 
Үрімжі жақтан бейресми «елшілер» келе 
бастады.

Осыны сезген Іледегі Үш аймақ өкіметі 
де қарап қалмады. Жайлауда отырғанда 
Оспан ауылына генерал-лейтенант 
Ысқақбек пен генерал-майор Дәлелхан 
бастатқан делегация келді. Құр қол емес, 
әлденеше түйеге артқан бұл-шай, қант-
кәмпит, кездеме сияқты тарту-таралғысы 
бар. Генерал Ысқақбек Құлжадан әдейі 
Оспанға арнап, «Халық қаһарманы» 
атты Орден ала келген екен. Алғашқы 
салтанатты отырыста батырдың омырауына 
сол орденді тақты. Орденнің дәл ортасында 
«бес тармақты жұлдыз» бар екен. Оспан 
соған қарап езу тартып күлді де:

– Қызық екен, Гомин қытайдың туында 
бадырайған алты бұрышты жұлдыз 
болушы еді. Сонша жыл соғысқанда бір 
бұрышын зорға кеміткенбіз бе?! – деген 
отырғандарды ду күлдіріп. Ысқақбек бұл 
сөзге қызарақтап, ыңғайсызданып қалды:

– Тегінде бұл жұлдыз дегендер 
мемлекеттік рәмізге жатады ғой. Оның 
бұрышының санында тұрған ештеңе 
жоқ, Осеке! – деп өзінше жуып-шайған 
болды.

Генерал Ысқақбектің өмір жолынан да 
Оспанның азды-көпті хабары бар-тұғын. 
Қашқар маңындағы қырғыз ауданында 
туып-өскен жігіттің әскери стажы тым 
арыда. Әуелде гоминдаң армиясында 
қызмет еткен. Кейін төңкеріске бет бұрып, 
түстіктегі Қожанияз тобына қосылды. Одан 
орыс өкіметі мен Шың Сы сәйдің нұсқауы 
бойынша, Қашқар маңындағы Сәбит 
домолла бастаған түркістаншыл-діншіл 
топты жаныштауға қатысты. Жалпы, бұл 
жігіттің ежелден-ақ орыстармен ымы-
жымы бір болса керек. Кейін Дәлелхан 
сияқты ол да орыс еліне барып, «білім 
жетілдіріп» қайтқан… Іледегі көтеріліске 
бұл да орта жолдан қосылды. 1944-жылы 
күзде Әкпар, Сейіт, Ғани, Фатих бастаған 
партизандар Құлжа қаласын басып алған 

кезде, бұл да бір жақтан пайда бола кетті. 
Және жай біреу де емес, Үкімет мүшесі, 
генерал шенді әскербасы…

Оспан алыстан ат артып келген сыйлы 
қонағын арнайы тігілген үйге түсіріп, 
тай сойып күтті. Бірақ, қашанда әзірге-
мәзір бола кететін генералмен тіл табыса 

алмады.
– Аймақ орталығына қашан 

қайтасыз? Сіздің қызметті тастап 
кетуіңіз ел ішінде әртүрлі қауесет 
туғыза бастады. Жалпы, өз орныңызға 
барып отырғаныңыз жөн ғой, – деген 

сауалына қайтарған жауабы да қысқа 
болды.

– Әзірше денсаулығыма байланысты 
жайлауда демалып жатқан жайым бар. 
Ойланып көрем. Түбі, кеңсе қызметін 
жастарға өткізіп бергендей болам ба… 
Өзіңіз білесіз, өне бойы ат үстінде жүрген 
қыр қазағына кеңседе отыру қол емес 
қой. Құданың әмірі, қалаға барсам болды, 
тынысым тарылып, тұншығып кете 
жаздаймын, – деген келте қайырып.

Бұдан ары Ысқақбек те үздіге қойған 
жоқ. Оның да Оспанға ет бауыры езіліп 
тұрғаны шамалы еді. Мына келісі де 
батырды ерекше құрметтеп, сыйлағаннан 
емес, Алтай халқы тағы да бұзылып кете 
ме деп қорыққандықтан болатын. Бір 
қызығы, үшеуара әңгіме кезінде Дәлелхан 
көп сөйлеген жоқ. Бұлардың низамы 
бойынша, шені жоғары бастықтың алдында 
қызметі кішілері үндемей қалады екен ғой. 
Үлкендер алдында жарып сөйлеп, билік 
айтатын баяғының бала билері келмеске 
кеткендей.

Әйтсе де, Дәлелхан Оспанның 
жайлауда тым ұзақ жатып, жаз бойы қалаға 
ат ізін салмауын «біржола кеттіге» жорып 
қойған екен. Қанша айтқанмен сыралғы 
кісілер ғой, алда бір сұмдықтың боларын 
біліп жүрген сияқты. Бір әредікте Оспанды 
оңашалап:

– Ошың, осы бетіңде шынымен-ақ, 
кеткенің бе бұл? Қан төгіп, тер төгіп 
жеткен азаттық жемісін кімге тастап 
барасың сонда? Халық бұл қылығыңды 
қалай қабылдайды? – деген баяғы «жезде» 
деп ойнай беретін әдетімен «сенге» көшіп. 
Оспанның бәйбішесі Мәмей шеруші қызы 
болатын.

– Қайдағы азаттық? Біз осы азаттыққа 
шықтық па? – деді Оспан оған шадырая 
қарап. – Бар болғаны, қожайын алмастырған 
жоқпыз ба? Басымыздан қайыс ноқтаны 
сыпырып, темір ноқта кигенде не мархадам 
табамыз?

– Қазіргі заманның беталысы солай 
боп тұр ғой, Ошың-ау! Бір мықтыға арқа 
сүйемей қазаққа күн жоқ екенін неге 
түсінбейсің? Жарайды, сен тағы қол бастап, 
атқа міндің дейік. Содан не шығады? Көк 
темір құрсанған герман мен жапонды 
жеңген Кеңес одағы сені құрықтай алмайды 
деп отырсың ба?

Осы тақырыпта екеуі Сарсүмбеде 
бірі бастық, екіншісі орынбасар болып 
тұрғанда да жиі айтысып қалатын. Оспан 
сол дауды қайта жаңғыртқысы келмеді.

– Жарайды, Дәкей, мұның бәрі ескі 
әуен, ежелгі жарапазан ғой, – деді бір жерін 

ауырсынғандай қабағын кіржитіп. – Мен 
әуел баста азаттық үшін алыстым ба, сол 
жолда өлуім керек. Кешірерсің, орысқа 
сен малай болды екен деп, мен малай бола 
алмаймын. Бірақ есіңде болсын, – деген 
сәл ойланып қалып. – Діні, ділі бөтен жат 
жұртқа жағамын деп ойлама! Біле білсең, 
сен екеуміздің жауымыз ортақ. Мені олар 
қарсы алдымнан атса, сені ту сыртыңнан 
атады. Осыны ұмытпа!

Бұл – Дәлелхан екеуінің ең соңғы 
рет тіл қатысуы еді. Осыдан кейін бет 
көріскен жоқ. Артынан «байқұсқа тым 
қатты айттым-ау» деп өкінгені есінде. 
Дәлелхан кейін өзінің қақпанға түскенін 
білгенде, Оспанның сол сөзін еске алды ма 
екен? Еске алған шығар. Ақылды азамат 
қауіп-қатердің қайдан төніп келе жатқанын 
сезінбеді дейсің бе?

Ақыры сол Дәлелхан мен Оспан 
ұдайы екі жыл соғысты. Шабуылды 
бастаған – Оспан емес, үш аймақ әскері. 
Дәлелханның қоластында: Лескин, 
Ыбырайымбай, Түсіпхан секілді ысылған 
полковниктері болды. Орыс қаруымен 
жарақтанған неше полк әскер. Ал, 
Оспанды қоршаған – өзінің мергендері 
мен батыр сарбаздары. Орыс та, қытай 
да ештеңе емес, жалғанда қазақ пен қазақ 
соғысқан қиын екен ғой. Екі жақтан 
да шығын көп болды. Оспан жағында 
осы өлкеде туып өскен, жер жадысын 
жақсы білетін сақа сарбаздар, ал «Үш 
аймақ» әскері – Алтайды туасы көрмеген, 
майданға асығыс алынған түбіт иек, 
бозбала жігіттер. Жер жағдайы көмектесті 
ме, әлде аққа құдай жақ болды ма, 1947-
жылы күзде Оспан жасағы Үш аймақ 
әскерін тас-талқан қып, ойсырата жеңді. 
Аймақ орталығы Сарсүмбені партизандар 
басып алды. Іледен келген әскербасылар 
тым-тырақай қашып, генерал Дәлелхан 
мен полковник Лескин сасқанынан 
Жеменей шекарасы арқылы орыс жеріне 
өтіп кетті. Сол беті Күзуін заставасы 
тұсынан Тарбағатай аймағына қайта 
өтіп, Шәуешекке барып ес жинады. Сол 
жақтан асығыс әскер жасақтап, Алтайды 
қайтарып алудың қамына кірісті.

Әрине, Оспан аймақ орталығын ұзақ 
ұстап тұра алған жоқ. Оның әубастағы 
жоспары да Сарсүмбені түбегейлі мекендеп 
қалу емес, генералдар мен полковниктерге 
өз күшін бір көрсетіп қою болатын. Бір 
жағы, Дәлелханмен арадағы егес-бәсеке. 
«Сен бізге ештеңе де істей алмайсың» 
деген өткендегі сөзіне жауап. «Бәлем, 
қаруға сенген қалай, халыққа сенген қалай, 
көрсін!» дегені.

Сол жылы қазан айында Дәлелхан 
қарсы шабуылға өтті. Бұл жолғы екпіндері 
үй жыққандай тым қатты еді. Іле мен 
Тарбағатайдан жасақталған полктер өз 
алдына, бұл соғысқа шекарадан өткен орыс 
әскері де тікелей араласып кетті. Кілең 
шегір көз орыстан құралған «Тарбағатай 
полкі», «Қобық полкі» дегендер аяқ 
астынан қаптап шыға келген. Жөн 
сұрағандарға Тарбағатайдағы «Қыз бейіті», 
«Қырық ошақ» поселкесінің орыстарымыз 
дейді екен. Сөйтсе, «Қобық полкі» деп 
жүргендері – шекара сыртында жасақталған 
совет солдаттары болып шықты.

Оспан жасақтары қару-жарағы сай, 
сан жағынан басым жауға төтеп бере 
алмай, амалсыз кейін шегінді. Соңынан 
қуғын түскен соң, Алтайды артқа тастап, 
түстіктегі Бәйтік тауына келіп бекінген-
ді. Не керек, Оспан содан қайтып Алтай 
топырағын баса алған жоқ. Бұларға Үш 
аймақ әскері, орысы, моңғолы болып, үш 
жақтап жабылды-ау! Ақыры, Бәйтік те 
қоныс болмай, Жемсарыға, одан Баркөл, 
Құмылға қарай ойысқан. Бәйтіктен 
көшерде ұрыстан қажып-шаршаған, 
бұдан ары көшке ілескісі келмегендерді 
елге қайтарып, ең соңында «не көрсек 
те батырмен бірге көреміз» деген 
жанкештілер ғана қалып еді…

Сөйткен Дәлелханның тағдыры не 
болды ақыры? Сүйегінің қайда қалғанын 
да ешкім білмейді. «Самолет апатынан 
қалған денесінің жұрнағы осының ішінде» 
деп әлдебір қалайы жәшікті Үрімжіге 
әкеліп жерлепті дейді. Құдай білсін, ол 
жәшіктің ішінде кімнің сүйегі жатқанын. 
Сөйтіп, ерте атқа қонып, азаттық жолында 
талай құрбандықтар берген Алтайдың екі 
азаматы тар кезеңде екі айырық жолға түсіп 
еді. Бірақ, амал не, екеуі де мұраттарына 
жете алмады.

«Қазақстан Республикасындағы сайлау 
туралы» Қазақстан Республикасы Конс-
титуциялық заңының 14-бабының 6) тармақ-
шасына, 22-бабына сәйкес Қызылорда қала-
лық сайлау комиссиясы аумақтық сайлау 
комиссиясының және Қызылорда қаласы 
мәслихатының шығып қалған депутатының 
орнына сайлау бойынша №19 бірмандаттық 
сайлау округінің шекарасы мен орналасқан 
жерін көрсете отырып жариялайды:

Қызылорда қаласының аумақтық сайлау 
комиссиясы

Орналасқан жері: 120000, Қызылорда қала-

сы, Қазыбек би көшесі, №21, Қызылорда қаласы 
әкімдігінің «Қызылорда қаласының мәдениет 
және тілдерді дамыту бөлімі» КММ «Қалалық 
мәдениет үйлері, клубтар және халықтық 
ұжымдары» МКҚК ғимараты, телефон: (87242) 
27-37-20, е-mail: tic_kzl@saylau.kz

№ 19 сайлау округі
Округтік сайлау комиссиясының орна-

ласқан жері: Қызылорда қ., Түркістан 
көшесі №54, «Қызылорда облысының білім 
басқармасының Қызылорда қаласы бойынша 
білім бөлімінің «Абай атындағы үш тілде 
оқытатын дарынды балаларға арнал ған 

маман дырылған сыныптары бар мектеп» КММ 
ғимараты, телефон 8 7242 (код) 400204.

Шекаралары: Теміржол желісінен Астана 
даңғылының бойымен оңтүстік батысқа қарай 
Қ.Ажар көшесіне дейін. Қ.Ажар көшесінің бойы-
мен оңтүстік шығысқа қарай Ж.Бекқожаев 
көшесіне дейін. Ж.Бекқожаев көшесінің бойы-
мен солтүстік шығысқа қарай Б.Нүрпейісов 
көшесіне дейін. Б.Нүрпейісов көшесінің бойы-
мен оңтүстік шығысқа қарай Түркістан көшесіне 
дейін. Түркістан көшесінің бойымен оңтүстік 
батысқа қарай Ш.Абдуалиев көшесіне дейін. 
Ш.Абдуалиев көшесінің бойымен оңтүстік 

шығыс қа қарай С.Бейбарыс көшесіне дейін. 
С.Бейбарыс көшесінің бойымен оңтүстік батысқа 
қарай С.Бейбарыс көшесі № 42 үйге дейін. 
С.Бейбарыс көшесі № 42 үйдің бойымен оңтүстік 
шығысқа Саяхат-25 көшесіне дейін. Саяхат-25 
көшесінің бойымен солтүстік шығысқа қарай 
Саяхат-35 көшесіне дейін. Саяхат-35 көшесінің 
бойымен солтүстік шығысқа қарай Теміржол 
өткеліне дейін. Теміржол өткелінің бойымен сол-
түстік батысқа қарай Астана даңғылына дейін.

Кіретін сайлау учаскелері: Қызылорда 
қаласының №243, №348, №353, №383.

Қызылорда қалалық сайлау комиссиясы

2024 жылғы 8 желтоқсанға тағайындалған қыЗылорды қалалық мәслихатының 
Шығып қалған депутатының орнына сайлау бойынШа сайлау округі, оның 

Шекаралары мен аумақтық, округтік сайлау комиссияларының орналасқан жері 
туралы хабар
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№ 243 сайлау учаскесi
Орналасқан жері: Қызылорда облысының білім 

басқармасының Қызылорда қаласы бойынша білім 
бөлімінің «Абай атындағы үш тілде оқытатын 
дарынды балаларға арналған мамандандырылған 
сыныптары бар мектеп» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, «Сәулет» шағын ауданы, Түркiстан 
көшесi, № 54.

Шекаралары: Қызылорда қаласы:
Астана даңғылы - № 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 

62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 
92, 94;

М. Шоқай көшесі - № 194, 196, 198, 200, 202, 
204, 206, 208, 210, 212, 214, 216, 217, 218, 219, 220, 
221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 
232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 
243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 
254, 255, 256, 257, 259, 261, 263, 265, 267, 269, 271, 
273, 275, 277;

Ж.Әбдірашев көшесi - № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 41, 43, 45;

Е.Көшербаев көшесi - № 148, 150, 152, 154, 156, 
158, 160, 162, 163, 164, 165, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 
173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 
185, 186, 187, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 197, 199, 
201, 203, 205, 207, 209, 211, 213, 215, 217;

Жеңiс көшесi - № 141, 143, 145, 147, 149, 151, 
153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 
175, 179, 181, 183, 185, 187, 189, 191;

Ж. Бекқожаев көшесi - № 55, 57, 59, 61, 63, 65, 
67, 108, 110, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 
128, 130, 132, 134, 136, 138, 140, 142, 146, 148, 150;

Х. Сыздықов көшесi - № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40;

Б. Сарбасов көшесi - № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34;

Т. Мырзабекұлы көшесi - № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36;

Ж. Түменбаев көшесi - № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37;

А. Иманов көшесi - № 124, 126, 128, 130, 132, 
134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 
145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 
156, 157, 158, 159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173;

О. Нурхабаев көшесi - № 107, 108, 109, 110, 111, 
112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 
123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 131, 133, 135;

Түркiстан көшесi - № 107, 109, 111, 113, 115, 117, 
119, 121, 123;

Сәулет көшесі - № 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16; 
Саулет-11 көшесi - № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53;

Ж.Бисариев көшесi - № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22.

№ 348 сайлау учаскесi
Орналасқан жері: Қызылорда облысының білім 

басқармасының Қызылорда қаласы бойынша білім 
бөлімінің «Сыр бөбегі» бөбекжай-бақшасы» ком-
муналдық мемлекеттік қазыналық кәсіпорны, 
«Саяхат» шағын ауданы А.Айдосов көшесi, құры-
лыс № 34.

Шекаралары: Қызылорда қаласы:
А.Айдосов көшесі 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 

41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85;

А. Өтегенов көшесi (толығымен);
Саяхат-1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 21, 

22, 24, 26, 28, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39 көшелері 
(толығымен);

Сұлтан Бейбарыс көшесі, тақ беті (толығымен);
Бақытжан Серимбетов көшес і(толығымен);
Базарбек Қашқынбаев көшесі (толығымен);
Бибажар Қалымбетова көшесі (толығымен);
Әбдікерім Тажмағамбетов көшесі (толығымен);
Иманғали Сеитов көшесі (толығымен);
Қазақ радиосы көшесі (толығымен);
Оспан Оразов көшесі (толығымен);
Тәтімбет Бұлғақұлы көшесі (толығымен);
Шолпан Бакирова  көшесі (толығымен);
Адилбек Кайруллаев көшесі (толығымен);
Анес Утегенов көшесі (толығымен).

№ 353 сайлау учаскесi
Орналасқан жері: Қызылорда облысының білім 

басқармасының Қызылорда қаласы бойынша білім 
бөлімінің «Абай атындағы үш тілде оқытатын 
дарынды балаларға арналған мамандандырылған 
сыныптары бар мектеп» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, «Сәулет» шағын ауданы, Түркiстан 
көшесi, № 54.

Шекаралары: Қызылорда қаласы:
Астана даңғылы - № 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 

32, 34, 36, 38, 40, 42, 44;
Жеңiс көшесi - № 110, 112, 114, 116, 118, 120, 

122, 124, 126, 128, 130, 132, 134, 136, 138, 140, 142, 
144, 146, 148, 150, 150, 152, 154;

Ж. Түменбаев көшесi - № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37;

А. Иманов көшесi - № 126, 128, 130, 132, 134, 
136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 
147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 
158, 159, 161, 163, 165, 167, 169, 171;

С. Боханов көшесi - № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 36;

Ә. Ибраев көшесi - № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 38;

Қ. Ажаров көшесi - № 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
20, 22, 24, 26, 28, 30, 32;

Ж. Бекқожаев көшесi - № 17, 19, 21, 23, 25, 27, 
29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 68, 70, 72, 74, 
76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 

104, 106;
Б. Нұрпейсов көшесi - № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43;

О. Нұрхабаев көшесi - № 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 
94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106;

С. Жүнiсов көшесi - № 63, 65, 67, 69, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 
91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 117;

Қойсары батыр көшесi - № 51, 53, 55;
Түркiстан көшесi - № 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 

60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 
85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 101, 102;

Сәулет-19 көшесі (толығымен); 
Сәулет-20 көшесі (толығымен);
Сәулет-21 көшесі (толығымен);
Ағайынды Бозжановтар көшесі (толығымен);
Ш. Абдуллаев көшесi - № 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 

18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 
48, 50, 52, 54;

Қ. Жарқымбаев көшесi - № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 57, 59;

С. Қараманов көшесi - № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52;

Ә. Дәуiтбаев көшесi - № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47;

С. Айтуаров көшесi - № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 45, 47;

С.Бейбарыс көшесi - № 1,2,3,4,5,6, 7, 8, 9,69, 97, 99;
Қарабура көшесi (толығымен).

№ 383 сайлау учаскесі
Орналасқан жері: Қызылорда облысының білім 

басқармасының Қызылорда қаласы бойынша білім 
бөлімінің «Сыр бөбегі» бөбекжай-бақшасы» ком-
муналдық мемлекеттік қазыналық кәсіпорны, «Сая-
хат» шағын ауданы А.Айдосов көшесi, құрылыс № 34.

Шекаралары: Қызылорда қаласы:
А. Айдосов көшесі 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31;

Саяхат-15,16,17,18,19,20,23,25,29,30 көшелері 
(толығымен);

Меней батыр көшесі (толығымен);
Мәмбет Аталық көшесі (толығымен);
Серік Шотықов көшесі (толығымен);
Хамит Әбенов көшесі (толығымен);

2024 жылғы 8 желтоқсанға 
тағайындалған №19 

бірмандаттық аумақтық 
сайлау округі бойынШа 

Шығып қалған депутаттың 
орнына қыЗылорда 
қалалық мәслихаты 

депутатының сайлауы 
бойынШа аумақтық, 

округтік, учаскелік сайлау 
комиссияларының 

құрамы және орналасқан 
жері туралы хабар

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» 
Қазақстан Республикасы Конс титуциялық заңының 
13-бабының 4-тармағына, 15-1-бабының 3-тармағына,  
17-бабының 2-тармағына сәйкес Қызылорда қаласының 
аумақтық сайлау комис сиясы №19 бірмандаттық аумақтық 
сайлау округі бойынша шығып қал ған депутаттың орнына 
Қызылорда қалалық мәслихаты депутатын сайлау жөнін-
дегі аумақтық, округтік, учаскелік сайлау комиссияларының 
құрамы туралы хабарлайды. 

Қызылорда қаласының аумақтық сайлау 
комиссиясы

Төраға - Баймурзаев Галым Конакбаевич, төраға 
орынбасары - Муханова Алия Муханбеткалиевна, 
хатшы - Насибеков Кенес Эрдибекович, комиссия 
мүшелері: Куракбаева Кенжегуль Куракбаевна, 
Садвакасова Жаннат Мылтыкбаевна, Ыдырысова 
Мөлдір Сәкенқызы, Мүсілімов Жәнібек Исабекұлы.

Орналасқан жері: Қызылорда қаласы, Қазыбек би 
көшесі №21, Қызылорда қаласы әкімдігінің «Қызылорда 
қаласының мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі» 
КММ «Қалалық мәдениет үйлері, клубтар және 
халықтық ұжымдары» МКҚК ғимараты. 

Телефоны: 8(7242) 40-03-08, 27-37-20. 
Аумақтық сайлау комиссиясының жұмыс 

уақыты: 09.00-19.00, 
түскі үзіліс: 13.00-15.00

№19 округтік сайлау комиссиясы
Төраға - Ерназаров Айболат Оспанович, төраға 

орынбасары – Аманжолова Айна Акановна, хатшы 
– Рзаева Гулдана Бегмановна, комиссия мүшелері: 
Тулендиева Меруерт Калмуханбетовна, Рсаева Айман 
Алтынбековна.

Орналасқан жері - Қызылорда қаласы, Түркістан 
көшесі №54, «Қызылорда облысының білім 
басқармасының Қызылорда қаласы бойынша білім 
бөлімінің «Абай атындағы үш тілде оқытатын дарынды 
балаларға арналған мамандырылған сыныптары бар 
мектеп» КММ ғимараты.

Телефоны: 8(7242) 40-02-04.
Округтік сайлау комиссиясының жұмыс 

уақыты: 
09.00-19.00; түскі үзіліс: 13.00-15.00

№243 учаскелік сайлау комиссиясы
 Төраға - Таубаев Нурлан Зауирбекович, төраға 

орынбасары  - Каламбаев Асылхан Нурдильдаевич, 
хатшы - Мырзабекова Жансая Болатбекқызы, 
комиссия мүшелері - Агинов Умиржан Жакенович, 
Карабекова Алма Мылтыкбаевна, Жүсіпов Әділет 
Болатбайұлы, Газизова Айдана Газизовна, Нағашыбек 
Әлфия Жандосқызы, Садвакасова Баглан Калдановна. 

Орналасқан жері - Қызылорда қаласы, Түркістан 
көшесі №54, «Қызылорда облысының білім 
басқармасының Қызылорда қаласы бойынша білім 
бөлімінің «Абай атындағы үш тілде оқытатын дарынды 
балаларға арналған мамандырылған сыныптары бар 
мектеп» КММ ғимараты.

Телефоны: 8(7242) 21-10-27.

№348 учаскелік сайлау комиссиясы
Төраға – Чинходжаева Нуркайым Абдильвахабовна, 

төраға орынбасары – Турымбетова Актолгай 
Алибековна, хатшы – Кадирова Нурсулу Бериковна, 
комиссия мүшелері - Исаева Ботакоз Алтынбековна, 
Кисикова Нургул Жана бековна, Мырзагалиева Назерке 
Кайсаркызы, Әнуарова Әдемі Қалдыбекқызы.

Орналасқан жері - Қызылорда қаласы, «Саяхат» 
шағын ауданы А.Айдосов көшесi, құрылыс №34, 
Қызылорда облысының білім басқармасының 
Қызылорда қаласы бойынша білім бөлімінің «Сыр 
бөбегі» бөбекжай-бақшасы» КМҚК ғимараты. 

Телефоны: 8(7242) 21-44-01.

№353 учаскелік сайлау комиссиясы
Төраға – Уткелбаева Айгуль Алтынбековна, төраға 

орынбасары – Сейтов Женисбек Есенбекович, хатшы – 
Жақсылық Жансая Серікболқызы, комиссия мүше лері 
- Жамансариева Алия Дауровна, Ибрашева Салтанат 
Шарипбаевна, Абдраманова Айман Бекбо ла товна, 
Жармаханова Динара Маралхановна, Қоныс бек Ләззат 
Бауыржанқызы, Тұрмаханова Айгүл Советбекқызы.

Орналасқан жері - Қызылорда қаласы, Түркістан 
көшесі №54, «Қызылорда облысының білім 
басқармасының Қызылорда қаласы бойынша білім 
бөлімінің «Абай атындағы үш тілде оқытатын дарынды 
балаларға арналған мамандырылған сыныптары бар 
мектеп» КММ ғимараты. 

Телефоны: 8(7242) 21-44-01.

№383 учаскелік сайлау комиссиясы
Төраға – Шоржанова Айгерім Іскендірқызы, төраға 

орынбасары – Жолманова Кенжегуль Абдреймовна, 
хатшы – Балтабай Назерке Ермекқызы, комиссия 
мүшелері - Тулешова Динара Жаксымуратовна, 
Бисенова Ақмарал Әбдіғаппарқызы, Ділдабек Индира 
Нұрлыбекқызы, Жетпісбаева Сая Маратқызы.

Орналасқан жері - Қызылорда қаласы, «Саяхат» 
шағын ауданы А.Айдосов көшесi, құрылыс №34, 
Қызылорда облысының білім басқармасының 
Қызылорда қаласы бойынша білім бөлімінің «Сыр 
бөбегі» бөбекжай-бақшасы» КМҚК ғимараты. 

Телефоны: 8(7242) 21-44-01.
Учаскелік сайлау комиссиясының жұмыс 

уақыты: 
09.00-19.00; түскі үзіліс: 13.00-15.00

Қызылорда қаласының аумақтық сайлау 
комиссиясы

избирательный участок № 243
Местонахождение: Коммунальное государ-

ственное учреждение «Школа имени Абая  
со спе циализированными классами для одаренных 
детей со обучением на трех языках» отдела образования  
по городу Кызылорда управления образования 
Кызыл ор динской области, микрорайон «Саулет», 
улица Туркестан, № 54.

Границы: город Кызылорда:
проспект Астана -№ 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 

62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 
92, 94;

улица М.Шокая -№ 194, 196, 198, 200, 202, 204, 
206, 208, 210, 212, 214, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 
222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 
233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 
244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 
255, 256, 257, 259, 261, 263, 265, 267, 269, 271, 273, 
275, 277;

улица Ж.Абдрашева -№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 41, 43, 45;

улица Е.Кошербаева -№ 148, 150, 152, 154, 156, 
158, 160, 162, 163, 164, 165, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 
173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 
185, 186, 187, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 197, 199, 
201, 203, 205, 207, 209, 211, 213, 215, 217;

улица Женис -№ 141, 143, 145, 147, 149, 151, 
153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 
175, 179, 181, 183, 185, 187, 189, 191;

улица Ж.Беккожаева - № 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 
108, 110, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 128, 
130, 132, 134, 136, 138, 140, 142, 146, 148, 150;

улица Х.Сыздыкова -№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40;

улица Б.Сарбасова -№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34;

улица Т.Мырзабекулы - № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36;

улица Ж.Туменбаева -№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37;

улица А.Иманова -№ 124, 126, 128, 130, 132, 134, 
135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 
146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 
157, 158, 159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173;

улица О.Нурхабаева -№ 107, 108, 109, 110, 111, 
112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 
123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 131, 133, 135;

улица Туркестан -№ 107, 109, 111, 113, 115, 117, 
119, 121, 123;

улица Саулет -№ 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16;
улица Саулет-11 - № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53;

улица Ж.Бисариева -№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22.

избирательный участок № 348
Местонахождение: Коммунальное государ ствен-

ное казенное предприятие «Ясли-сад «Сыр бөбегі» 
отдела образования по городу Кызылорда управления 
образования Кызылординской области, микрорайон 
«Саяхат», улица А.Айдосова, строение № 34.

Границы: город Кызылорда:
улица А.Айдосова № 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 

40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 
72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85;

улица А.Отегенова (полностью);
улица Саяхат - 1,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,21,22,24

,26,28,31,32,33,36,37,38,39 (полностью);
улица Султан Бейбарыс, набережная трубы 

(полностью);
улица Бакытжана Серимбетова (полностью);
улица Базарбека Кашкынбаева (полностью);
улица Бибажара Калымбетова (полностью);
улица Абдикерим Тажмагамбетова (полностью);
улица Имангали Сеитова (полностью);
улица Казак радио (полностью);
улица Оспана Оразова (полностью);
улица Татимбета Булгакулова (полностью);;
улица Шолпана Бакирова (полностью);
улица Адилбека Кайруллаева (полностью);
улица Анеса Утегенова (полностью).

избирательный участок № 353
Местонахождение: Коммунальное государ-

ственное учреждение «Школа имени Абая  
со специализированными классами для одарен-
ных детей со обучением на трех языках» отдела 
образования по городу Кызылорда управ ления 
образования Кызылординской области, микро район 
«Саулет», улица Туркестан, № 54.

Границы: город Кызылорда:
проспектАстана -№ 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 

32, 34, 36, 38, 40, 42, 44;
улица Женис -№ 110, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 

124, 126, 128, 130, 132, 134, 136, 138, 140, 142, 144, 
146, 148, 150, 150, 152, 154;

улица Ж. Туменбаева -№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37;

улица А.Иманова -№ 126, 128, 130, 132, 134, 136, 
137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 
148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 
159, 161, 163, 165, 167, 169, 171;

улица С.Боханова -№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 36;

улица А.Ибраева -№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 38;

улица К.Ажарова -№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
20, 22, 24, 26, 28, 30, 32;

улица Ж.Беккожаева -№ 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 
31,33,35,37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 68, 70, 72, 74, 76, 
78, 80, 82, 84, 86, 88, 90,92,94,96,98,100,102,104, 106;

улица Б.Нурпейсова -№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43;

улица О. Нурхабаева -№ 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 
94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106;

улица С.Жунусова -№ 63, 65, 67, 69, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 
90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 
104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 117;

улица Койсары батыра - № 51, 53, 55;
улица Туркестан -№ 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 

62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 101, 102;

улица Саулет-19 (полностью);
улица Саулет-20 (полностью);
улица Саулет-21 (полностью);
улицаБратья Бозжановых (полностью);
улица Ш.Абдуллаева -№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 

18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 
48, 50, 52, 54;

улица К.Жаркимбаева -№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 57, 59;

улица С.Караманова -№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52;

улица А.Даутбаева -№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47;

улица С.Айтуарова - № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 45, 47;

улица С.Бейбарыса - № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,69,97, 99;
улица Карабура (полностью).

избирательный участок № 383 
Местонахождение: Коммунальное государ ствен-

ное казенное предприятие «Ясли-сад «Сыр бөбегі» 
отдела образования по городу Кызылорда управления 
образования Кызылординской области, микрорайон 
«Саяхат», улица А.Айдосова, строение № 34.

Границы: город Кызылорда:
улица Г. Титова-1 (полностью);
улица А. Айдосов № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31;

улица Саяхат-15,16,17,18,19,20,23,25,29,30 (пол-
ностью);

улица Меней батыр (полностью);
улица М. Аталык (полностью);
улица С. Шотыков (полностью);
улица Х. Абенов (полностью);

ҚЫЗЫЛОРДА ҚАЛАСЫ БОйЫнША САйЛАУ УчАСКЕЛЕРi
2024 жылғы 8 желтоқсанға тағайындалған №19 бірмандаттық аумақтық сайлау округінен шығып 

қалған депутаттың орнына Қызылорда қалалық мәслихат депутатының сайлауы бойынша сайлау 
учаскелерінің орналасқан орны мен шекаралары туралы хабарлама

ИЗБИРАТЕЛьнЫЕ УчАСТКИ ПО ГОРОДУ КЫЗЫЛОРДА
Сведения о местонахождении и границах избирательных участков по выборам депутата 
Кызылординского городского маслихата вместо выбывшего депутата от одномандатного 

территориального избирательного округа №19, назначенного на 8декабря 2024 года



қмешіт     қшамыА А 8
бет

17.10.2024 жыл

- нұрболат Асанұлы, ең алдымен кәсіби 
қызметтеріңіз туралы әңгімелессек. Әлеуметтік 
желіден құтқарушылар туралы бейнебаянды 
көргенде, шынын айтқанда, жан дүниеміз 
тітіркеніп кетеді. Ер азаматтарымыз лаулаған 
оттың арасында өз өмірін тәуекел етіп әрі 
ауыр өрт сөндіргіш құралдармен жанталасып 
қызмет етеді. Мысалы, өзіңіз кей кезде осы 
саланы таңдағаныңызға өкінбейсіз бе?

- Әлемде 10 мыңнан аса мамандық түрі бар 
екен. Оған арнаулы және қосымша мамандық 
түрлерін қоссаңыз, 50 мыңнан асып түседі. 
Осынша мамандықтың ішінде ең қиын, әрі қауіпті 
қызметтің бірі құтқарушылардыкі деп білеміз. 
Себебі, қандай жағдай болмасын, қауіпке бас тігу, 
ең басты байлық адам өмірін сақтап қалу біздің 
негізгі міндетіміз. Құтқарушы мамандығының иесі 
атанғаныма ешқашан өкінген емеспін. Бізге үнемі 
физикалық дайындық қажет, сондықтан тұрақты 
түрде спортпен шұғылданып, жаттығу залында 
шыңдаламыз. Біздің мамандық қандай да бір 
қателікті кешірмейді. Салқынқандылық та, жедел 
шешім қабылдау секілді қасиет те керек. Жауапты 
қызметке адал болу  азаматтық борышымыз. 
Кейде төтеннен келетін апаттың зардабы қайғылы 
жағдайға дейін әкеледі. Сондықтан құтқарушылар 
ең алдымен адамның өмірін сақтауға күш салып, ең 
алғашқы көмек көрсетеді. Мұндайда ержүректілік, 
қайсар мінез, білім және тәжірибе аса қажет. 
Дүниежүзіндегі жалпы біздің республикамыздағы 
болып жатқан төтенше-жағдайлардың барлығын 
көре отырып, аймағымызда төтенше жағдайды 
болдырмау мақсатында жұмыс жасау менің 
азаматтық парызым деп есептеймін.

- Қызмет барысында сіз үшін ең әсерлі және 
қиын оқиға қандай болды?

- Өз басымнан қызмет барысында екі әсерлі 
әрі қиын оқиға болды. 2010 жылы Шұғыла мөлтек 
ауданында бес қабатты тұрғын үйден өрт шықты. 
Өрт сөндіру қызметкерлері, құтқарушылар оқиға 
орнына барам дегенше төрт бүлдіршін көз 
жұмды. Қызметкерлер барып, бүлдіршіндерге 
алғашқы көмек көрсеткенімен еш нәтиже шыққан 
жоқ. Өкінішке орай балалардың өмірін сақтап 
қала алмадық. Екінші жағдай 2011 жылдың 
қаңтар айында болды. Арай мөлтек ауданында 

орналасқан балабақшалардың бірі өртке оранды. 
Дабыл сигналы қағылғаннан кейін жылдам 
әрекет жасап оқиға орнына бардық. Өртті сөндіру 
барысында жалын оттың ортасынан бір баланы 
алып шықтық. Барлығы 20 бала болды. Барлық 
балаларды қауіпсіз жерге көшіріп, өртті сөндірдік. 
Өрт тілсіз жау ғой, сондықтан қай жерде  тиіп 
кетерін білмейсің. Сондай сәттерде бүкіл өмірің 
көз алдыңнан өтеді екен. Осы екі оқиға менің 
есімнен әлі күнге дейін кетпейді. 

- Төтенше жағдайларды болдырмау үшін 
жергілікті халыққа қандай кеңестер берер 
едіңіз?

- Төтенше жағдайларды болдырмау 
мақсатында халыққа айтарымыз өртті болдырмау 
керек. Бүгінгі таңда біздің қызметкерлеріміз әр сенбі 
күні тұрғын үй секторларын аралап, қауіпсіздікті 
тексеріп қарап жүр. Бұл жұмыстарымыз БАҚ 
беттеріне жарияланып жатыр. Өрт қауіпсіздігінің 
кепілі адамның өзі. Қарапайым ұқыптылық пен 
тұрғындардың тұрмыстық мәдениеті көптеген 
тосыннан болатын өрттерден аман сақтайды.
Өрттің алдын алу үшін өрт қызметкерлері 
қарапайым халыққа мынадай пайдалы кеңестер 
береміз. Ешқашан төсекте жатып шылым шекпеңіз, 

балаларға отты қалай қолдануды үйретіңіз, егер 
сіз олардың отты қолдана алатынына әбден 
сенімді болмасаңыз, онда олардың қолына 
сіріңкенің түсуіне жол бермеңіз, қосылған электр 
құралдарын қараусыз қалдырмаңыз, әсіресе, 
үтікті, жылытқыштарды, теледидарды баланың 
ашып-қосуына жол бермеңіз, қолдан жасалған 
электр құралдарын қолданбауға тырысыңыз, бір 
розеткаға үлкен қуатты бірнеше электр құралдарын 
қоспаңыз, электр сымдарының жағдайын бай-
қап жүріңіз, электр есептеуішке «жучок» қолдан-
баңыз, газ плитаның үстіне лактарды және 
бояуларды қыздырмаңыз, плитаның үстіне киім-
дерді кептірмеңіз, шатырларға, жертөлелерге, 
балкондарға, эвакуация жолдарына бөтен заттар 
қоймаңыз, балкондарда жанатын заттарды 
сақтамаңыз. Осындай жағдайларға байланысты 
бір пәтерден бірнеше қабатқа көтерілген ірі өрттер 
белгілі. Тек өзіңіздің пәтеріңіздің қауіпсіздігіне 
ғана емес, үйдің, ауланың қауіпсіздігіне де көңіл 
аударғаны жөн. Шатырлар және жертөлелер 
бөтен адамдар мен кездейсоқ кездесетін жағдай-
лардан сақталынуы керек. Тұрғын үйде кез 
келген шаруашылық жұмыстарды жүргізу кезін де 
(жертөледегі шеберханалар, дәнекерлеу жұмыс-
тары) өрт сөндіру инспекторынанкеңес алу қажет.

- Қазіргі таңда төтенше жағдайлар 
қызметінде қандай реформалар мен өзгерістер 
қажет деп ойлайсыз?

- Қазіргі заманда барлығымыз білеміз, заман 
бір орында тұрған жоқ.Жаңа инновциялық 
технологиялар еңгізіліп жатыр. Жаңадан тез 
жаңғыш материалдардан тұратын құрылыс 
заттары шығып жатыр.Сонымен қатар көп 
қабатты ғимараттар көбейіп келеді. Осының 
барлығын ескере отырып, Төтенше жағдайлар 
министрлігінен  жаңадан реформалар шығарылып 
еңгізіліп жатыр. Ол реформаларда осы жаңадан 
шыққан технологиялық процесстерді және кеш 
жаңғыш материалдарды сөндіру бойынша әдістер 
еңгізілген. Сондай-ақ шетелдік тәжірибені ескере 
отрып, жаңадан техникалар еңгізіліп келеді. Өрт 
сөндіруге арналған  техникаларды пайдалану 
бойынша жұмыстар жүзеге асырылып жатыр.

- «Ақмешіт ақшамы» газеті түрлі жастағы 
оқырмандарды қамтиды. Яғни, біздің 
сұқбатымызды үлкен кісілерден бөлек, мектеп 
бітіруші түлектер немесе кейінгі буын өкілдері 
де оқиды. Осы ретте, құтқарушылық қызметті 
таңдағысы келетін жастарға ақыл-кеңесіңізді 
айтсаңыз? Ең алдымен, қандай қасиеттерді 
бойына сіңіруі қажет?

-  Айтып өткеніміздей, құтқарушының негізгі 

мақсаты – адам өмірін сақтау, оқыс оқиға лар-
дың алдын алу. Осы ретте, аталған салаға 
қызығушылық танытқан жастар ең алдымен 
спортқа жақын болуы керек. Ұдайы жаттығып, 
шымыр болу  ең басты шарт. Содан кейін батылдық 
керек. Себебі, зардап шеккен адамды құтқару 
үшін отқа да, суға да түсуге тура келеді. Осындай 
кезде өзіңді ойлап жатпай, жыл дам әрекет ету 
қажет. Сондай-ақ, тез шешім қабылдау, ептілік, 
біліктілік пен саламатты өмір салтын сақтау да 
құтқарушының негізгі қасиеті болуы міндетті.

- Қызметтегі ең үлкен жетістігіңіз немесе 
мақтанышқа айналған оқиғаңыз қандай?

- Менің үлкен мақтанышым әрі жетістігім 20 жыл 
қызметімдегі артымнан ерген жас мамандарды 
тәрбиелеп, үйретіп шығардым. Және де қазіргі 
таңда өзім үйреткен, тәрбиелеген жас мамандар 
жоғары лауазымдарда білікті қызметкерлер. Әрі 
басшылық құрамда. Менің ең үлкен жетістігім осы 
деп есептеймін. 

-  Қауырт жұмыс арасында уақыт тауып, 
арнайы сұқбат бергеніңізге рақмет. Бейбіт 
күнде адамның өмірі үшін күресетін құтқару-
шылар алдыңғы шептен көрініп, халықтың 
қауіпсіздігі үшін жан аямай еңбек етуде. 
өз өміріне қауіп төнсе де, тұрғындардың 
тыныштығын қамтамасыз етуге қызмет 
ететін құтқарушыларға мың алғыс! Кәсіби 
мереке құтты болсын! Мереке қарсаңында 
әріптестеріңізге жылы лебізіңіз болса.

- Өз ісінің нағыз шебер мамандарына сар қыл-
мас күш-қуат, сан жылдық денсаулық, батыл дық пен 
ептілік, мәрттік пен елгезектік, сез гіштік пен сақтық 
серіктеріңіз болсын деймін. Күнде лікті тынбай еңбек 
ететіндеріңіз үшін, өз жандарыңызды аямастан 
өзгенің өмірін құтқа ратындарыңыз үшін, адамдық, 
азаматтық бол мыс тарыңыз бен кең жүректеріңіз 
үшін барша сіз дерге елдің алғысы шексіз. Сіздер 
барда хал қымыз үшін найзағай да, көшкін де, от 
та, тасқын да еш қорқынышты емес. Адам өмірінің 
қымбаттылығын, қадірін сіздерден артық түсінетін 
жан жоқ. Басқаларға жасаған жақсылықтарыңыз 
алдарыңыздан шығып, өздеріңізге мың есе боп 
оралсын. Әр ауысымнан келгенде сізге деген 
махаббатпен, мейіріммен, адалдықпен жанын 
шүберекке түйіп күтіп отыратын отбасыларыңыз 
аман болсын. Облысымыздағы төтенше жағдайға 
тосқауыл қойып, тұрғындар өмірін құтқаруда ерен 
еңбек сіңіріп жүрген әр қызметкердің жұмысы 
ерлікпен пара-пар. Сіздерді кәсіби мерекемен 
құт тық тай отырып, жұмыстарыңызға табыс, 
отбасыларыңызға бақ-береке тілеймін!

Сұхбаттасқан: Мұхаммедшах КАюП

- Дәулет, мамандығыңыз заңгер 
екенін білеміз. Кәсіпке келу жолыңыз 
оқырмандарға өте қызық. екі түрлі сала-
ны бір арнада тоғыстыруыңызға не себеп?

- Иә, негізгі салам заңмен байланысты. 
Колледжде, университетте құқықтану 
мамандығы бойынша білім алып, осы 
саланың маманы атандым. Қазір де 
заңгерліктен алыс кетпедім, екеуін қатар 
алып жүрмін. 2-3 жұмысты қатар істейтін 
жастарға қарап мен де қос қызметте істеуге 
бел будым. Бұл заман талабына айналды. 
Бұрын 8 сағат болса, қазір 16-ы сағаттық 
жұмысқа көштік. Барлығына үлгеруге 
болады деп ойлаймын.

Мен бала кезімнен кәсіпке жақын 
болдым. Көп балалы отбасынанмын. 
Ата-анам үйдегі сиырдың сүтін сатумен 
айналысты. Таңғы уақытта сиырды сауады, 
ал біз тапсырыс берушілерге жеткізетінбіз. 
Бұл істі кәсіпке айналдырып, сабақтан 
да қалмай жүрдік. Тұтынушылардың 
саны артып, отбасылық бизнес дөңгеледі. 
9-сыныпта жеке көлігімді, яғни «газель» 
сатып алдым. Онымен де жұмыс істеп, 
пайданың көзін таптым.

Кейін оқуға түстім, бірақ кәсіпкерлік 
жүрегімнен де, ойымнан да кетпеді. «Қалай 
бизнес ашуға болады?» деген сауалға 

тұшымды жауап іздеумен жүретінмін. 
Жұмысқа орналасқан соң қызметтік жүк-
темеме байланыста таңертеңнен кешке 
дейін жұмыста болсам да, кәсіпті таста-
мадым. Сонда әкем «Әй, өзіңді қинамашы. 
Түбі кәсіпкер боласың ғой» дейтін.

2019 жылы пандемия басталды. Елге 
сырттан өнім келмейді, зат тасымал дан-
байды. Ал карантин уақытында антисептик, 
сабын секілді тауар тапшы болды. Міне, 
сол сәтте ішкі экономиканы дамыту 
керегін түсіндім. Ізденіп, зерттеп сабын 
өндірісін қолға алу тиімді екеніне көзім 
жетті. Осылайша кірсабынға тоқталдым. 
Жұмысты бастау үшін станоктарды көрші 
Өзбекстаннан алдырттым. Бірақ елге 
жеткізу қиын болды. Сәті түсіп станок 
келді. Сабын сатылымға шығып, өзінің 
тұтынушыларын тапты. Жастардың сөзі-
мен айтқанда «хит» болды.

Сабын өндіруді бастағанда көлігімді 
саттым. Сол қаражатқа шикізат алып, 
алғашқы қадам жасадым. Жалпы кәсіп 
бастау үшін көп қаражат қажет екені 
белгілі. Өндірісте шикізат арқылы өнім 
шығарасың. Бастапқыда барлығы ойдағы-
дай бола бермейді. Алғашқы кезеңде көп 
шығынға ұшырадым. Бұл ретте білікті маман-
дардың тапшылығы байқалды. Қазақ станда 

өз ісін толық білетін технолог маман өте 
аз. Кейіннен өзбекстандық сарап шылармен 
байланыстық. Бірақ олар қолда натын 
қоспалар Қазақстанда жоқ екен. Командамен 
ойлана келе кір сабынға сиыр дың іш майын 
қосу туралы шешім қабылдадық.

- неге сиырдың іш майы?
- Орта жастағы адамдар мұны жақсы 

түсінеді. Балалық шағымызда сиыр сойыл-
ған кезде іш майын алатынбыз, оны 
күйдіріп, майға айналдыратын. Ал қалған 
шыжықты нанмен жейтін едік. Сол май 
тоңмай болып, тамақ әзірлеуде қолданы-
латын. Бала кезімізде көріп өскен осы 
сиырдың іш майын бүгінде өнімімізге 
қосып жатырмыз. «Ішке пайдалы нәрсе 
сыртқа да пайдалы болады» деген оймен, 
2019 жылдан бері таза, табиғи өнімдерді 
шығара бастадық.

Дамыған заманда адамның денсау-
лығына зиян тигізетін өнім болмау керек 
деп есептеймін. Өкінішке қарай, қазір 
тауардың өзіндік құнын азайтамын деп 
арзан баламалы қоспаға жүгінетіндер бар. 
Ал мен мұндайға жол бермеймін. Мысалы, 
қарапайым сиырдың іш майын алайық. 
Тандыр самса шыққалы майдың да құны 
көтерілді. 1 келісі 700 теңге болса да біз 
таза өнімді қолдануды тоқтатпаймыз.

- Кір жуатын ұнтақ туралы айтып 
берсеңіз…

- Ұнтақтың өзі кальциленген сода. 
Мысалы, қарапайым содаға қосымша зат-
тар қосу арқылы жасалады. Біз де техно-
логтармен ақылдасып, зерттеу жұмыстарын 
жүргіздік. Кейіннен құрамын нақтылап 8 
химиялық зат таңдап алдық. Оның ішінде 
көпіретін, аллергия бермейтін, киімді 
жұмсартатын, тазартатын, тоздырмайтын, 
бактерияларды өлтіретін және кір жуатын 
машинаға зияны жоқ заттар бар. Өзіңіз 
де байқаған боларсыз, кейінгі уақытта 
аллергияға бейім адамдар көбейді. Сол 
үшін гипоаллергенді заттарды қосамыз. Ал 

ұнтақты «Ak-Niet» деп атадық. Қаладағы 
дүкендердің сөресінен таба аласыздар. 
Түркиядан келген мамандармен де бірге 
жұмыс атқардық. Біздің өнімдерді тексеріп, 
өздерінің өнімдерімен салыстырды. 
Технологтар тауардың құрамынан мін 
таба алмады. Олардың зауыттары күніне 
шамамен 5 тонна өнім шығарады.

- Заңгер болғаныңыз кәсібіңізге 
қалай әсер етті?

- Құқық саласында қызм ет етуімнің 
бизнеске пайдасы тиді. Өнімнің зерттеу 
жұмысы болсын, бағдарламалар немесе 
басқа да құқықтық мәселелер болсын, мүл-
дем қиналмадым. Сол білімімнің арқасында 
мемлекеттік қолдауға ие болдым. Кәсібімді 
кеңейтіп, сабын мен ұнтақты бөлек 
өндірудемін. Әуелде екі өнім бір жерде 
жасалатын. Қазір сабын өндіруге арналған 
150м² көлемде цехым бар. Бизнесім аса 
үлкен емес. Цех форматында жұмыс істеп, 
10 адамды жұмыспен қамтып отырмын.

- оқырмандарға кеңес болсын, кәсіп-
керлерге қандай мемлекеттік бағдар-
ламалар тиімді?

- Ауыл тұрғындарының табысын 
арттыратын, қолайлы бағдарламаның бірі – 
«Ауыл аманаты». Қарыз алу шарттары да өте 
тиімді. Себебі ондағы пайыздық мөлшерлеме 
әлдеқайда төмен. Яғни кәсіпкерге 2,5%-бен 
9 миллион 200 мың теңге қаржы береді. 
Өндірістің дамуына жағдай жасайды. Кейінгі 
жылдары мұндай жобалар көбейді. Өте 
сәтті, жақсы және дер кезінде қолға алынған 
бағдарлама деп ойлаймын. Сізге қаржы 
беріп тұрса, неге қолданбасқа?! Сондай-ақ 
«Өңірлік қаржылай қолдау орталығы» бар. 
Бұрын 2%, ал қазір 6%-бен 5 жылға несие 
береді. 2 жыл «демалыс кезеңі» бар. Ал 
қалған жылға несиені төлеуге кесте бекітесіз. 
Өзіңізге ыңғайлы кесте арқылы несие төлеу 
әр кәсіпкер үшін керемет жеңілдік деп 
есептеймін. Мысалы, мен несие алғанда жаз 
айында көп сомма төлеуге келістім. Себебі 

сол кезеңде сабын өте жақсы өтіп, сұраныс 
артады.

- Басқа өңірлерден сұраныс бар ма?
- Иә, тапсырыс түсіп жатыр. Қыр-

күйек айында Астанада өткен өнімдер 
жәрмеңкесінде біздің тауарлар бір күнде 
сатылады. Онда сұраныс өте жоғары. 
Кейбір қалаларда таныстарымның дүкен-
дері бар. Олар да біздің өнімдерді сұрай-
ды. Солардың ішінде Жезқазған, Сәтбаев 
қалалары «Ак-Niet» өнімін жақсы тұты-
нады. Ал Астана – келесі үлкен нарық. 
Жуырда Астана қаласында Қызылорда 
өнімдерінің жәрмеңкесі өтті. Ауқымды іс 
шараға 7 тонна өнім жібердік.

- Жастарға кеңес болса…
- Кәсіпкер болған соң әр нәрсемен айна-

лысудың қажеті жоқ. Белгілі бір дүниенің 
шыңына жету керек. Яғни, сабынмен 5 жыл, 
кейінгі бір жарым жылда ұнтақты қолға 
алдым. Осы екі кәсіп маған жеткілікті. Бұл 
өнімдерге әлі де күш салуым қажет.

Кәсіп бастау оңай емес. Сіз журналист, 
ал мен заңгермін. Екеуі біріне бірі ұқсас. 
Мен кезінде білім алдым, тәжірибе жина-
дым. Қазір сот процесіне қатыса аламын. 
Адамдардың құқығын қорғаймын. Сол 
секілді сіз де моральдық тұрғыдан көп 
жұмыс істейсіз. Ал кәсіп физикалық тұр-
ғыдан шаршатады.

Кеңес сұрайтын жастарға «алдымен 
100 теңгені 150 теңгеге айналдырып көр» 
деймін. Сол секілді кішкентай дүниені 
дөңгелетіп, кәсіп бастаңыздар.

Бұл ретте қолдаудың да маңыздылығын 
айтқым келді. Әлеуметтік желіге «Туыс-
қан дарыма ренжідім» деп видео жария-
ладым. Бұл менің ғана емес, барлық 
кәсіп кердің реніші. Мысалы, тойға жүз 
туысқаныңызды шақырсаңыз, түгел келеді. 
Ал сіз кәсіп бастап, қолдауға мұқтаж бол-
саңыз жартысын да таба алмайсыз. Дүкен 
сөресінде басқа ұнтақтармен қатар біздің 
өнім тұрса, олар басқа ұнтақты сатып алады. 
Кәсіпкерлерге жақындарының демеуі 
ауадай қажет екенін жеткізгім келеді.

Енді өндіріс туралы жеңіл мысал 
алайық. Жалпы адам ұйқыдан тұрғаннан 
бастап не істейді және не қажет етеді? 
Тіс пастасы, тіс щеткасы, сусабын, 
жұмсақ халат – осының бәрі таңертеңгі 
қажеттіліктер. Міне, адамдардың 
таңертеңгі уақытта қолданатын өнімдерін 
тізіп шықтық. Тек таңғы уақыттың өзіне 
осынша өнім қажет. Мұнан кейін көпшілік 
кофе ішеді, ал ол көбіне сырттан келетін 
өнім. Оның орнына жантақ шайын 
өндіруге болады. Осы орайда өндіруге 
назар аударып, неге өндіріс ашпасқа? Жас 
кәсіпкерлер осындай жағдайларды ескерсе 
деймін.

− Әңгімеңізге рақмет!
Сұхбаттасқан:

мұхаммедшах мАРАтҰлы

Өмірін қатерге тігетін 
мамандық иесі

19ы қазан – Құтқарушылар күні. 1995 
жылдан бері адам өмірін сақтау үшін 
өз жанын шүберекке түйетін ауыр әрі 
жауапты саланың мамандары өз кәсіби 
мерекесін қазан айында тойлайды. 
Биыл төтенше жағдайлар қызметінің 
құрылғанына 29 жыл толды. Яғни, 
1995 жылы Қазақстан Республикасы 
Президентінің Жарлығымен ҚР Төтенше 
жағдайлар министрлігі құрылған еді. 
Кәсіби мереке қарсаңында Қызылорда 
облысы ТЖД «ӨС және АҚЖҚ» РММ 
Күштер мен құралдарды жедел басқару 
орталығының бастығы Азаматтық 
қорғау подполковнигі Қиятов 
Нұрболатпен арнайы сұхбат құрдық.

100 тенгені 150 теңгеге айналдырып көр...

Қазақстандағы кәсіпкерлік саласы түрлі жаңалықтарға толы. 
Оның ішінде өзіне ғана тән өндірістік көзқарасы арқылы кір жууға 

арналған ұнтақ шығаратын қызылордалық Дәулет Ізбасарұлы 
да бар. Ол жасап шығаратын «Ак Niet» ұнтағы мен сиыр іш 

майынан жасалатын табиғи сабындары бүгінде экологиялық 
таза өнім қатарына қосылып, өз тұтынушыларын тауып 

үлгерді. Кәсіпкермен сұхбаттасудың сәті түсіп, көкейде жүрген 
сауалымызға жауап алдық.


